
  PAGINA I 1  

7

JU
LIJ

 20
15

LE
TO

 X
VI

II 
/ I

SS
N 

14
08

-7
10

3

Kranjčanka
Priloga gorenjskega glasa za Mestno občino kranj

Odpiralni čas:
pon. - pet. 8-19 
sobota 9-13
Veterina Kranj d.o.o., Šuceva ulica 25, Kranj

Poletje ni le čas za počitnice

Na maturi stoodstotni

Špitalski uspeh za nov  
navdih

Še en kolesarski praznik



Tudi poleti z Gorenjskim glasom uživajo otroci in odrasli.

Pridružite se nam,  
imamo se prav lepo.

Gorenjski glas, d.o.o., Kranj, Bleiweisova cesta 4, Kranj
naročnine: 04/201 42 41, www.gorenjskiglas.si

Dobro se je zavedati, da imamo samo en par oči, ki so  
nenadomestljive. Priporočamo, da jih pregledajo specialisti 
okulisti, ki so edini usposobljeni, da postavijo kakršnokoli 
diagnozo. Očesna ambulanta s koncesijo v Kranju obratuje vsak 
dan od ponedeljka do petka. Izkoristite kratke čakalne vrste in se 
naročite že danes. Za brezplačen pregled s sklenjenim dodatnim 
zdravstvenim zavarovanjem se naročite po telefonu  
05 907 0250 ali osebno.
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Do 50-% znižanje 
sončnih očal  
iz prejšnjih kolekcij

PO Očala  
v art OPtiKO

Ob nakupu očal
 vogue, ray-Ban  
  ali arnette
    prejmete darilo:  
            majicoart OPtiKa i Bleiweisova cesta 14, Kranj i t: 05 907 0250: 05 907 0250
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Na naslovnici: Laura Šimenc
Foto: Tina Dokl

je me seč na pri lo ga  
Go renj ske ga gla sa  

Izdajatelj: 
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj

Od go vor na ured ni ca: 
Ma ri ja Volč jak  

Ured ni ca:
Vilma Stanovnik

Ko mer ci a list: 
Ja nez Čim žar, T: 041/704 857

Oblikovanje:
Matjaž Švab
 
Pri pra va za tisk:
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj 

Tehnični urednik: 
Grega Flajnik 

Tisk: 
Delo, d.  d., Ti skar sko sre diš če 

Raz nos: 
Poš ta Slo ve ni je, PE Kranj 

Ured ni štvo, na roč ni ne,  
oglas no tr že nje: 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj, 
te le fon: 04/201-42-00, 
te le faks: 04/201-42-13. 
E-pošta: info@g-glas.si 
Mali ogla si: te le fon 04/201-42-47 

De lo vni čas: 
po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek 
od 7. do 15. ure, sre da od 7. do 16. ure, 
so bo te, ne de lje in praz ni ki za pr to 

KRANJ ČAN KA je pri lo ga 61. šte vil ke 
Go renj ske ga gla sa, 31. julija 2015,  
izšla je v na kla di 35.000 iz vo dov,  
prejela so jo vsa gospodinjstva  
v mest ni ob či ni Kranj, priložena  
je Gorenjskemu glasu.

Na sled nja številka bo izšla v petek,  
28. avgusta 2015.

Kranjčanka 07

26 I Za začetek mestni obračun

30 I Nova oaza lepotnega razvajanja

33 I Kopalke za vse postave in okuse

44 I Dr. Telefon

14 I ODsTraNjevalI  
sO INvaZIvKe
Študentje so se lotili odstranjevanja rastlin 
tujerodnih invazivnih vrst, z žlezavo nedo-
tiko pa so napolnili cel zabojnik.

18 I ZaKljučIlI  
uspeŠNO leTO
Na že tradicionalnem zaključku šolskega 
leta s koncertom simfoničnega orkestra in 
najboljših solistov na Brdu v Glasbeni šoli 
Kranj podelijo tudi nagrade in priznanja 
najboljšim.

22 I DIvja Zajca užIvaTa  
v vrOčINI
Miha jerič iz Tatinca in Bojan jerič iz Tene-
tiš sta bila na prvem 12-urnem sloven-
skem teku, ki je v začetku meseca potekal 
v Trbojah, prav poseben par, saj sta oče 
in sin ves čas tekla skupaj in požela tudi 
navdušenje navijačev.
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Tina Dokl

V prejšnjem mesecu ste se odloči-
li za obiske po kranjskih krajevnih 
skupnostih in kar nekaj srečanj s 
predstavniki krajevnih skupnosti 
ste že imeli. Kaj je bil vzrok za obi-
ske?
»Krajevne skupnosti štejem za zelo 
pomemben del lokalne samouprave. V 
kranjski občini jih imamo šestindvajset, 
od mestnih do primestnih in vaških in 
jasno je, da so potrebe v posameznih 
krajih zelo različne. Kot sem ugotovil 
kmalu po prevzemu županske funkcije, 
delo s krajevnimi skupnostmi v prete-
klosti ni bilo sistemsko urejeno, saj je 
tista krajevna skupnost, ki je bolj pritis-
kala na občino, več dosegla oziroma več 
dobila. In ker so tudi predsedniki kra-
jevnih skupnosti želeli, da jih obiščem 
in da se pogovorimo, kako bo potekalo 
delo, smo začrtali obiske prek poletja 
in spregovorili o načrtih in problemih 
posameznih krajev. Ob tem se mi zdi 
pomembno tudi to, da v resnici začu-
tim, kaj se dogaja. Tega pa ni moč, če 
ne greš na teren. Kot zelo pomembno 
štejem, da sem skupaj s sodelavci odgo-
vornim po krajevnih skupnostih skušal 
razložiti, kako deluje občinska uprava in 
kakšne so sploh možnosti sodelovanja. 
Ob pogovorih s posameznimi predstav-
niki krajevnih skupnosti sem namreč 

V kranjski občini so izbrali izvajalca del za dokončanje čistilne naprave, v Bruslju  
so predstavili s pomočjo evropskega denarja končane projekte, prenavljajo šole,  
s pomočjo krajevnih skupnosti pripravljajo kataster zelenih površin, igrišč, igral  
in kategoriziranih cest, z delom pa je začelo tudi Častno razsodišče.

POGOVOR: BOŠTJAN TRILAR, ŽUPAN MESTNE OBČINE KRANJ

Poletje ni le čas za počitnice

Boštjan Trilar, župan Mestne občine KranjM
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V kranjski občini so izbrali izvajalca del za dokončanje čistilne naprave, v Bruslju  
so predstavili s pomočjo evropskega denarja končane projekte, prenavljajo šole,  
s pomočjo krajevnih skupnosti pripravljajo kataster zelenih površin, igrišč, igral  
in kategoriziranih cest, z delom pa je začelo tudi Častno razsodišče.

POGOVOR: BOŠTJAN TRILAR, ŽUPAN MESTNE OBČINE KRANJ

Poletje ni le čas za počitnice

že prej dobil občutek, da se je v pre-
teklosti krajevnim skupnostim veliko 
obljubljalo, v proračunu so bili odprti 
načrti razvojnih programov, sredstva 
pa potem dejansko niso bila planira-
na. Tako po krajevnih skupnostih naj-
večkrat niso vedeli, kaj imajo v resnici 
odobreno, za kaj bodo denar v resnici 
dobili in za kaj ne.«
Kako so potekali že opravljeni 
obiski v krajevnih skupnostih in 
kaj ste na njih ugotavljali?
»Vsi obiski so potekali s podobnim 
dnevnim redom, predstavili smo reba-
lans občinskega proračuna in delo 
fokusnih skupin, ki so določile glavne 
projekte po posameznih področjih. To 
se mi zdi pomembno predvsem zato, 
ker bodo lahko le tako po krajevnih 
skupnostih vedeli, kakšne projekte 
občina v prihodnje načrtuje, in temu 
bodo lahko tudi oni prilagodili svoja 
pričakovanja. Predstavniki krajevnih 
skupnosti pa so nas seznanili s svojimi 
prioritetami. Moram reči, da so bili že 
opravljeni pogovori uspešni, saj smo 
predsednikom pojasnili planiranje 
sredstev, čemu so namenjena in kako 
sploh funkcionira občinski proračun. 
Doslej je bilo namreč tako, da so napi-
sali program dela, ga finančno opre-
delili in potem so računali, da se bo v 
proračunu v celoti realiziral. Seveda je 
bil spisek želja prevelik in marsikdaj 
so bili razočarani. Pri tem se mi zdi 
pomembno povedati tudi to, da smo 
vse predsednike KS seznanili s tem, 
kdo so na občini vodje posameznih 
uradov in na koga se lahko za določene 
zadeve obrnejo. Prav tako smo sklenili, 
da se bodo posamezni problemi obrav-
navali kar je mogoče hitro in sproti. 
Ugotovili smo tudi, da bo imela občin-
ska uprava v poletnem času kar veli-
ko dela, da uredi evidence. Brez tega 
ni možno delati, saj se je izkazalo, da 
po krajevnih skupnostih želijo denar 
za vzdrževanje določenih površin, ki 

sploh niso v lasti občine, temveč v lasti 
fizičnih ali pravnih oseb in podobno. 
V uradih že pripravljajo popis oziroma 
kataster kategoriziranih cest, zelenih 
površin, igrišč in igral. To je pomem-
bno tudi zato, ker vsa igrala niso v skla-
du z varnostnimi standardi. Na osnovi 
tega katastra bomo lahko učinkovito 
in pravično razdelili sredstva med kra-
jevne skupnosti ali pa hitro in argu-
mentirano povedali, zakaj se določene 
stvari ne da urediti. Zaradi vsega tega 
mislim, da so naši obiski po krajevnih 
skupnostih zelo koristni, učinkoviti in 
da smo zadovoljni tako mi na občini 
kot v krajevnih skupnostih. V pogovo-
rih sem tudi ugotovil, da si po krajev-
nih skupnostih želijo bistveno večjega 
pretoka informacij, potrebujejo pa tudi 
dodatna izobraževanja iz delovanja 
lokalne uprave.«
Po krajevnih skupnostih je bilo 
zadnja leta precej dogovarjanj in 
zmede glede določanja tako ime-
novanih funkcionalnih zemljišč. 
Najbolj odmeven v Kranju je bil 
primer gradnje bloka na Mrako-
vi, tudi sedaj pa je to še marsikje 
neurejeno. Kako v občinski upravi 
pri tem lahko pomagate?
»Odkar sem nastopil funkcijo župana, 
sem reševanje problema funkcional-
nih zemljišč na občini zelo pospešil, 
saj se zavedam, da je to treba čim prej 
urediti. Država je namreč zahtevala in 
zakonsko predpisala, da se funkcional-
na zemljišča uredijo, o tem pa odločajo 
sodišča, ki nimajo dovolj sodne prak-
se. Tako je bilo urejanje funkcional-
nih zemljišč prepuščeno posameznim 
etažnim lastnikom ali pa upravljavcu, 
kot je to Domplan. Ni pa bilo celostno 
rešeno. Ob tem je namreč pomembno, 
da v občinski lasti ali uporabi ostane 
nujna družbena infrastruktura, kot so 
ceste, kanalizacija in voda. Vse skupaj 
je povezano s kar nekaj stroški, saj je 
treba vse sprojektirati in predvideti, 

 Nevarnost, ki se pri določanju funkcionalnih zemljišč 
pojavlja, je, ali bodo etažni lastniki prenesli finančno 
breme upravljanja zelenic, igrišč, cest, parkirišč in se 
standard vzdrževanja ne bo znižal ter s tem urejeni 
videz sosesk. Zato se je občina v določanje funkcionalnih 
zemljišč res odgovorno vključila.
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zato smo se odločili, da bomo sodišču 
dali izhodišča in stališča Mestne občine 
Kranj. To pomeni, da je ob reševanju 
posameznega primera potrebno obrav
navati celo območje in zagotoviti, kot 
rečeno, da ceste ostanejo v občinski lasti 
in da je s služnostjo zagotovljen dostop 
do vse komunalne infrastrukture. Vpra
šanje, ki je še odprto, pa je, kako reševati 
parkirišča, kjer pa bo najbrž treba reše
vati vsak primer posebej. Nevarnost, ki 
se pri določanju funkcionalnih zem
ljišč pojavlja, je, ali bodo etažni lastni
ki prenesli finančno breme upravljanja 
zelenic, igrišč, cest, parkirišč in se stan
dard vzdrževanja ne bo znižal ter s tem 
urejeni videz sosesk. Zato se je občina 
v določanje funkcionalnih zemljišč res 
odgovorno vključila. Med drugim smo 
plačali izdelavo načrta za Šorlijevo nase
lje, kjer je zadeva zelo pereča. Moje sta
lišče pa je, da moramo vse skupaj zelo 
pospešiti, saj je treba občankam in obča
nom omogočiti, da se končno vzpostavi 
red in da se ve, čigavo je kaj in kdo je za 
kaj odgovoren.«

Po junijski seji mestnega sveta, ko 
so svetniki sprejeli sklep, da obja-
vite javni razpis za podelitve kon-
cesij za opravljanje javne službe 
na področju predšolske vzgoje za 
štiri oddelke I. starostnega obdob-
ja, se je pojavilo nekaj vprašanj, ali 
ni to prevelik strošek za občino in 
naj se raje problematika reši s pri-
dobivanjem novih prostorov. Kak-
šni so vaši načrti na tem področju?
»Najprej naj pojasnim, da je občina dol
žna plačati razliko med ceno, ki jo plaču
jejo starši, in polno ceno programa vrt
ca. To pa pomeni, so za nas koncesijski 
vrtci bistveno cenejši kot občinski vrtci. 
Pri občinskih vrtcih je namreč treba 
stavbo zgraditi ali jo kupiti, vzdrževati, 
treba je kupovati opremo. Glede na to, 
da država znižuje sredstva občinam, pri 
čemer konkretno MO Kranj vsako leto 
izgubili sedem milijonov evrov, občine 
nimamo zadosti denarja, da bi gradile 
in vzdrževale vrtce. Tako se mi zdi racio
nalna odločitev, da podelimo koncesije. 
Če pa se gospodarstvo popravi in tudi 

 Kot sem ugotovil kmalu po prevzemu županske 
funkcije, delo s krajevnimi skupnostmi v preteklosti ni bilo 
sistemsko urejeno, saj je tista krajevna skupnost, ki je bolj 
pritiskala na občino, več dosegla oziroma več dobila.

Težave zaradi neurejenega funkcionalnega zemljiča so spremljale gradnjo  
na Mrakovi 1 v Kranju, kjer se sedaj dela zaključujejo.

občine dobimo več denarja, imamo 
seveda možnosti gradnje in tudi več 
oddelkov v okviru javne službe.«
Lani se je že začela prenova 
nekdanje ekonomske šole, kjer 
naj bi bili tudi prostori za vrtec. 
Gradnja se je nato ustavila. Kdaj 
naj bi se nadaljevala?
»Gradnja se je začela v predvolilnem 
času, sredstva zanjo pa niso bila 
zagotovljena in trenutno stoji. Na 
fokusnih skupinah se je dokončanje 
gradnje uvrstilo na drugo mesto, ker 
pa je investicija res velika, več kot 
šest milijonov evrov, je trenutno po 
prioriteti na šestem mestu. Če nam 
uspe za to gradnjo dobiti evropska 
sredstva, bo takoj na prvem mestu. 
Trenutno denarja za obnovo ni. Bi 
bila pa zagotovo dobra rešitev, saj bi 
lahko tam kombinirali prostore šole 
in vrtca. Ko bo odprt državni razpis 
za evropska sredstva, se bomo seve
da prijavili.«
V zadnjih letih je kranjska občina 
dobila kar nekaj evropskih sred-
stev, s katerimi so se za ključile 
pomembne investicije, od preno-
ve ulic starega mestnega jedra 
do stavb kulturne dediščine. 
Dobili ste povabilo v Bruselj in 
na konferenci predstavili pro-
jekte. Kaj za občino to pomeni?
»V Bruslju je potekala tako imenova
na evalvacijska konferenca, na kateri 
so ocenjevali, kako občine po Evropi 
uporabimo evropska sredstva, kaj 
pridobimo, s kakšnimi problemi se 
srečujemo. Ko sta se sodelavca vrnila 
s predstavitve kranjskih projektov v 
Bruslju, sta prinesla dve pomembni 
sporočili. Eno je, da se vse občine, ne 
glede na to, kako razvita je država, pri 
porabi evropskih sredstev srečujemo 
s popolnoma enakimi problemi, 
zadržki in omejitvami. To pomeni, 
da so povsod pri prijavah na razpis 
problemi z okoljsko dokumentacijo, 
prostorskimi načrti, javnimi razpi
si in podobno. Včasih smo namreč 
imeli vtis, da se to pojavlja samo pri 
nas. Očitno pa to ne drži. Lahko pa 
povem, da smo bili v Kranju pono
sni, da smo bili povabljeni v Bruselj, 
saj so primeri v naši občini dokaz, da 
smo stvari dobro naredili, tako gle
de dokumentacije kot izvedbe. Tako 
bomo tudi v prihodnje lažje delali.«
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Tudi projekt Gorki je v veliki meri financiran iz 
evropskih sredstev. Bilo je kar nekaj skrbi, kako se 
bo gradnja končala do predvidenega roka, zlasti je 
bilo vprašljivo dokončanje čistilne naprave. Pred 
kratkim ste dobili izvajalce del.
»Moram reči, da je tako meni osebno kot sodelavcem v 
Projektni pisarni odleglo, ko sta bila izbrana izvajalca za 
zaključna dela na Centralni čistilni napravi Kranj. Podpi
sali smo pogodbe tako za elektroinštalacijska kot gradbena 
dela in smo veseli, da ni bilo zahtevkov za revizijo, saj bi to 
podrlo časovni plan del. Očitno je bilo vse dobro pripravlje
no in lahko se dela. S tem se je gotovost, da bo čistilna na
prava dokončana v roku, še bolj utrdila. Vsa ostala gradnja 
v okviru projekta Gorki pa ni bila problematična, začenjajo 
se prevzemi posameznih delov.«
Poletje je tudi čas za obnove šol. Dejstvo je, da 
denarja občini primanjkuje, kljub temu pa bo naj
nujnejše med počitnicami vendarle postorjeno.
»Obnova šol je eden od pozitivnih učinkov rebalansa pro
računa, saj prej teh sredstev ni bilo. Sedaj pa smo skupaj 
z ravnatelji glede na potrebe nekaj več kot 120 tisoč evrov 
razporedili po tistih šolah, kjer smo ocenili, da je obnova 
najbolj potrebna. Vrednostno bodo najbolj obsežna dela 
opravljena na osnovni šoli v Stražišču, saj bo za to name
njenih okoli štirideset tisoč evrov. Obnovili bodo električno 
napeljavo, uredili okolico starega dela šole in popravili fasa
do. V podružnični šoli v Besnici bodo zamenjali štedilnike in 
dotrajan kotel v kuhinji, kar bo stalo okoli deset tisoč evrov, 
za manjša dela pa bodo v letošnjem letu porabili še pet tisoč 
evrov. Na Osnovni šoli Matije Čopa so se odločili za preno
vo garderob in nakup garderobnih omaric ter ureditev igral 
in opreme za otroke, za kar bodo porabili okoli osemnajst 
tisoč evrov. Dvajset tisoč evrov bo vreden nakup računalni
kov in računalniške opreme. Tudi na Osnovni šoli Franceta 
Prešerna bo potrebnih precej manjših popravil. Od sanacije 
izliva vode na matični šoli, obloge sten, zidarskih del v enem 
od kabinetov, popravil vodovodne napeljave na več mestih 
v stavbi, menjave kotličkov in školjk v mali telovadnici do 
namestitve aluminijastih dvokrilnih vrat v telovadnici ter 
pregleda in čiščenja kanalizacije. Za vzdrževalna dela bodo 
namenili nekaj manj kot dvanajst tisoč evrov. V Osnovni šoli 
Predoslje bodo postavili ograjo nad stopnicami pred šolo, 
zamenjali vrata v učilnicah na višji stopnji in obnovili ene 
sanitarije. Stroški so ocenjeni na okoli sedem tisoč evrov. 
V okviru vzdrževanja električne napeljave bodo na Osnov
ni šoli Staneta Žagarja popravili in zamenjali svetila, izve
dli pleskarska dela, do konca letošnjega leta pa načrtujejo 
tudi posodobitve računalniške opreme. Stroškov naj bi bilo 
za okoli štiri tisoč evrov. Prenove so potrebni tudi prostori 
Glasbene šole Kranj, prav tako pa pri Ljudski univerzi Kranj 
še letos nameravajo zamenjati okna.«
Svet Mestne knjižnice Kranj je prejšnji mesec za 
novo direktorico knjižnice predlagal Petro Puhar 
Kejžar, ob čemer je bilo slišati očitke, da je spor
no imenovanje tik pred poletjem, saj v šestdese
tih dneh od imenovanja ne bo seje mestnega sveta, 
zato o novi direktorici ne bo potrebno soglasje svet
nikov. Kakšno je vaše pojasnilo?

Župan Boštjan Trilar s sodelavci to poletje obiskuje vse 
kranjske krajevne skupnosti.

»Res je bilo ob predlogu za imenovanje direktorice knjižnice 
nekaj napačnih interpretacij, češ da je svet zavoda zasedal v 
takem času zato, da ne bo potrebno soglasje mestnega sveta. 
To pa ne drži, saj smo po predlogu Sveta Mestne knjižnice 
Kranj takoj poslali pojasnilo, da bo mestni svet o tem odločal 
na septembrski seji in da bodo dobili odgovor deset dni po 
seji, kot je po poslovniku. Me pa čudi dejstvo, da se je za direk
torja knjižnice prijavilo zelo malo kandidatov.«
Po sprejetju Kodeksa ravnanja funkcionarjev ste na 
zadnji junijski seji mestnega sveta predstavili člane 
častnega razsodišča. So že začeli z delom?
»Prvo srečanje s člani Častnega razsodišča je bilo 27. julija. 
Zahvalil sem se jim za pripravljenost, da so sprejeli odgovor
no nalogo presojati skladnost ravnanja funkcionarjev s Kodek
som, ki ga je mestni svet sprejel na januarski seji. Člani Čast
nega razsodišča, Andraž Jakelj, dr. Lučka Kajfež Bogataj, 
Peter Robnik, Rudi Tavčar in Nebojša Vasič, so vsi ugledni in 
spoštovani občani Mestne občine Kranj, srčni, odprti za sode
lovanje ter zavezani poštenju in pravičnosti. Resnično sem 
vesel, da bodo spremljali in presojali delo in ravnanja funkci
onarjev kranjske občine. Opravili so tudi konstitutivno sejo. 
Predsednik Častnega razsodišča je Rudi Tavčar, podpredsed
nica pa dr. Lučka Kajfež Bogataj. Do naslednje seje bodo pri
pravili poslovnik, v katerem bodo podrobno določili pristojno
sti, način delovanja in odločanja Častnega razsodišča.« M
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Za rubriko Vi sprašujete – župan odgovarja 
vaša vprašanja sprejemamo v redakciji 
Gorenjskega glasa na naslovu Bleiweisova 
cesta 4, 4000 Kranj ali po spletni pošti vilma.
stanovnik@g-glas.si.

N. N. iz Kranja 
Kdo ukrepa, če je cesta preozka, ker na 
občinski strani ceste raste živa meja? Ali za 
to poskrbi občina ali sosedje, ker je otežena 
vožnja po cesti?

Boštjan Trilar, župan
V primeru, da rastejo grmovnice v prometni profil 
javne ceste, se lahko prijava z natančnimi podatki 
poda Medobčinskemu inšpektoratu Kranj, ki bo 
poskrbel, da se zadeva uredi. 

Damjana iz Kranja 
V začetku leta 2014 sem poslala vlogo za 
spremembo namembnosti zemljišča (iz 
stavbnega v kmetijsko), v juliju 2014 pa 
dobila odgovor, da je sprejetje občinskega 
prostorskega načrta Mestne občine Kranj v 
zaključni fazi. Zanima me, kdaj bo omenjeni 
prostorski načrt dokončno sprejet?

Boštjan Trilar, župan
Odlok o občinskem prostorskem načrtu Mestne obči-
ne Kranj (izvedbeni in strateški del) je bil sprejet 17. 
septembra 2014 in je bil objavljen v Uradnem listu RS. 
Št. 74/2014 z dne 17. oktobra 2014. Veljati pa je začel s 
17. novembra 2014. Dokument je dostopen na poveza-
vah: http://www.uradni-list.si/1/content?id=119153#!/
Odlok-o-strateskem-prostorskem-nacrtu-Mestne-ob-
cine-Kranj (v iskalnik vnesete besedilo Odlok o stra-
teškem načrtu Mestne občine Kranj); http://www.
uradni-list.si/1/content?id=119154#!/Odlok-o-izved-
benem-prostorskem-nacrtu-Mestne-obcine-Kranj (v 
iskalnik vnesete besedilo Odlok o izvedbenem pro-
storskem načrtu Mestne občine Kranj).

Marija z Labor 
Zanima me, kdaj bo mestni avtobus spet (kot 
je bilo pred leti) vozil od Kranja do pokopa-
lišča v Bitnjah. Nekateri starejši namreč tež-
ko pridemo z avtobusne postaje v Bitnjah do 
pokopališča, do koder ni prav blizu.

Boštjan Trilar, župan
Hvala za pobudo, da bi uredili dodatno linijo mest-
nega potniškega prometa. Po sedaj veljavni izvajalski 
(koncesijski) pogodbi avtobusna linija do pokopališča 
v Bitnjah ni predvidena, bomo pa proučili možnost, 
da jo v prihodnje vzpostavimo.

Mestna občina Kranj je v začetku julija predstavnikom mladin-
skih institucij predstavila projekte za spodbujanje inovativnosti 
in podjetnosti, tako med mladimi kot tudi med pedagoškimi 
delavci. Razlogi za aktivnosti v smeri podjetnosti med mladimi 
so predvsem v tem, da se vsi skupaj zavedamo, da so usposob-
ljeni kadri ključni za uspešno gospodarstvo. Zato je pomembno 
sistematično razmišljanje mladih o svojih talentih, poklicnih 
željah ter bodoči karieri. Naloga lokalne skupnosti pa je, da skuša 
ustvarjati pogoje za preboj mladih na najrazličnejših področjih. V 
celotnem procesu izobraževanja so zato pomembni pedagogi, ki 
so mentorji prebojnikov – uspešnih mladih. 
Na predstavitvi, ki se je je udeležilo več kot 20 predstavnikov naj-
različnejših institucij, od mladinskih, kulturnih do izobraževalnih, 
so bile izpostavljene prihodnje aktivnosti, med njimi inovativne 
ustvarjalnice za pedagoge (posebni tridnevni dogodek za pedago-
ge tehnike in naravoslovja s sodobnimi vsebinami in aktualnimi 
predavatelji), delavnice in ekskurzije za pedagoge (mesečne dela-
vnice za pedagoge in organizacija strokovnih ekskurzij v visoko 
tehnološka podjetja), podjetniški krožki v osnovnih šolah (posebni 

krožki za mlade z vsebinami, ki spodbujajo inovativnost in podjet-
nost), delavnice za nadarjene učenke in učence z vsebinami, kot 
so multimedija, sodobni internet, aplikacije za pametne telefone, 
in vzpostavitev prostora za projekt Kovačnice (coworking). 
Aktivnosti bodo potekale v sodelovanju, vsebinskem povezovanju 
in v navezavi s podjetji. V projektih že sodeluje in bo sodelovalo 
več partnerjev in tudi posameznikov, če jih naštejemo samo 
nekaj: poleg MO Kranj še Open Lab Kranj, Šolski center Kranj, 
BSC Kranj, Tehnološki park Ljubljana, Fakulteta za organizacijske 
vede, OŠ Franceta Prešerna Kranj, Območna obrtno-podjetniška 
zbornica Kranj, Gimnazija Franceta Prešerna, Zveza za tehnično 
kulturo Slovenije.
Poseben poudarek na predstavitvi je bil na projektu Kovačnica 
(coworking) kot novosti, ki jo MO Kranj skupaj z mladimi želi 
vpeljati za spodbujanje talentov in njihovo uspešno soočanje z 
izzivi trga in poslovnega sveta. Cilj je popularizirati in motivirati 
za ustvarjalnost in podjetnost ter privabiti ustvarjalne posamez-
nike različnih strok, selekcionirati perspektivne ideje in talente, 
razvijati poslovne priložnosti ter usposobljene kadre, realizirati 
inovacije v novih in obstoječih malih in srednjih podjetjih in zago-
toviti so-delovni prostor za naštete dejavnosti. 

KOVAčNiCA PODjeTNiŠKih iDej ZA MLADe
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»Zelo sem vesela tako velikega odziva na Mestni občini Kranj pri zbiranju 
potrebščin za otroke iz družin z ekonomsko slabšim statusom,« je bila 
vesela podarjenih stvari (na fotografiji) Špela Mezek, pomočnica peda-
goginje, ki je 21. julija iz rok župana Boštjana Trilarja, podžupana Borisa 
Vehovca in direktorice občinske uprave Senje Vraber prevzela podarjene 
stvari za otroke v koloniji. Delala bo s skupino otrok na letovanju v Pinesti 
pri Novigradu med 2. in 12. avgustom. Napihljive in druge žoge, plavalni 
pripomočki, knjige za počitniško branje, družabne igre, barvice, risalni blo-
ki, kolaž papir, flomastri, modelirna masa, barvne krede in drugi uporabni 
predmeti so napolnili darilno košaro iz Mestne občine Kranj. »Ponosen 
sem na zaposlene, da so prispevali tako veliko stvari, ki bodo naredile 
veselje otrokom v koloniji. Potrudili se bomo akcijo uspešno ponoviti tudi 
prihodnje leto,« je ob predaji podarjenih potrebščin povedal župan Boštjan 
Trilar. Mestna občina Kranj je letos v juliju in avgustu omogočila brezplač-
no letovanje v Novigradu in na Debelem rtiču 103 osnovnošolskim otro-
kom, ki imajo socialno ali zdravstveno indikacijo, in za to namenila 37.000 
evrov. Pri izbiri otrok sodeluje tudi Center za socialno delo Kranj.

Za NePoZaBNo KoloNijo Na Morju

Na obeh območjih s poselitvijo več kot 20 
prebivalcev na hektar je predvidena gradnja 
kanalizacije odpadnih voda, vodovodne-
ga omrežja, meteorne kanalizacije, javne 
razsvetljave in obnova cest. V izdelavi je 
projektna dokumentacija in dokumentacija 
za izvedbo. Prav tako potekajo aktivnosti za 
pridobitev potrebnih služnosti in zemljišč za 
izdajo gradbenega dovoljenja, ki je v načrtu 
za pridobitev še v letošnjem letu. Mestna 
občina Kranj načrtuje za izvedbo investicij za 
obe območji kandidirati za sredstva sofinan-
ciranja iz Kohezijskega sklada.

KoMuNalNa iNfraSTruKTura 
BriTof - PreDoSlje iN MlaKa 
Pri KraNju

V letu 2014 začeta in v letošnjem letu zaključena investicija zajema razširitev 
cestišča, gradnjo pločnika, ureditev meteorne kanalizacije, gradnjo fekalne 
kanalizacije ter obnovo vodovoda in javne razsvetljave na trasi med vodovodnim 
stolpom in avtocestnim nadvozom na rupi. investicija se delno pokriva s traso 
projekta »Primarni vodovod zajetje Bašelj - Kranj«. Vrednost celotnega projekta 
znaša 1,3 milijona evrov z vključenim DDV. V prvem polletju 2015 se je projekt v 
večini zaključil, potrebna so samo še finalna dela in odprava napak.

oBNoVa CeSTe KraNj–ruPa–aVToCeSTNi NaDVoZ

investicija vključuje izvedbo toplotne izolacije 
fasade, menjavo stavbnega pohištva (okna, 
vrata) in izolacijo stropa proti neogrevanemu 
podstrešju. Poleg tega bodo nameščeni termo-
statski ventili na radiatorje in centralni nadzorni 
sistem za spremljanje rabe energije. Projekt 
je sofinanciran iz evropskih sredstev v višini 
nekaj več kot 500.000 evrov. Vrednost projekta 
znaša nekaj več kot 700.000, lastna udeležba 
Mo Kranj je okoli 200.000 evrov. Zaključek vseh 
del je predviden do začetka šole, torej do konca 
avgusta 2015.

eNergeTSKa SaNaCija oŠ oreheK

Do 15. septembra 2015 je odprt javni razpis Mestne občine Kranj za sofi-
nanciranje najemnin pritličnih poslovnih prostorov v starem Kranju v letih 
2015 in 2016. Subvencija je namenjena za najem pritličnih poslovnih pro-
storov. informacije in dokumentacija so dostopne na spletni strani občine 
www.kranj.si in v času uradnih ur v sprejemni pisarni občine.  

PoSloVNe PriložNoSTi V STareM KraNju

V rebalansu proračuna je bilo zagotovljenih tudi 25.000 evrov sredstev za 
obnovo Doma upokojencev Kranj. Dom upokojencev Kranj je leta 2012 pristopil 
k projektu prenove 40 let starega doma. Prednostna je bila energetska sanacija 
(izolacija temeljev, fasade in podstrešja, zamenjava stavbnega pohištva, zame-
njava strešne kritine, ki je puščala). V letu 2013 in 2014 so nadaljevali s prenovo 
varovanih oddelkov prizidka, poleg tega so bili prenovljeni tudi kletni prostori. 
obnova se nadaljuje tudi v letošnjem letu. Dom upokojencev Kranj za leto 2015 
predvideva projekte in gradbeno dovoljenje ter gradbena dela za prenovo in 
dograditev kuhinje, komunalni prispevek, prenovo hodnika in stopnišča v stari 
stavbi, ureditev deponije, ograje, kadilnice in ostala manjša investicijska dela, 
skupaj v višini 655.000 evrov. Mestna občina Kranj bo navedene investicije in 
manjša investicijska dela sofinancirala v višini 25.000 evrov.

PreNoVe V DoMu uPoKojeNCeV KraNj
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Besedilo: Mateja Rant

M
aturo je na kranjski gimnaziji opravljalo 205 kandidatov 
in prav toliko jih je maturo tudi uspešno opravilo. Kot je 
poudaril ravnatelj Franc Rozman, jim to doslej na nji-
hovi šoli še ni uspelo. V Sloveniji je bilo uspešnih 95,19 

odstotka maturantov, kar je po njegovem pokazatelj, da so bili 
njihovi dijaki res odlični. Med njimi jih je maturo končalo z odli-
ko 13, kar je  6,3 odstotka njihove populacije, medtem ko sloven-
sko povprečje znaša 5,1 odstotka. Stoodstotni so bili njihovi dijaki 
tudi na mednarodni maturi, med njimi je bilo deset odličnih.
Odličen uspeh pri splošni maturi so dosegli: Urša Uršič, Matic 
Orehar, Urban Tanko, Leon Horvat, Anja Kišek, Aljaž Božič, 
Tim Sotelšek, Manca Furlan, Leon Ostanek Jurina, Gal Kuhar, 

Urša Tanko, Aljaž Rogl in Eva Šubic. Povprečno število doseže-
nih točk rednih dijakov, ki so uspešno opravili maturo v spom-
ladanskem roku, je bilo 22, medtem ko je bilo slovensko pov-
prečje 20,12. Mednarodno maturo na Gimnaziji Kranj pa je 
četrtič v zgodovini njihove šole uspešno opravilo vseh 22 dija-
kov, je pojasnila koordinatorica mednarodne mature na kranj-
ski gimnaziji Nataša Kne Leben in dodala, da je svetovno pov-
prečje na mednarodni maturi znašalo 30,1 točke, njihovo pa 
36,91 točke in je tako še za tri točke boljše kot lani, ko je znaša-
lo 34,08 točke. Skoraj polovica dijakov na mednarodni maturi 
jih je šolanje na Gimnaziji Kranj zaključila z odliko, kar pome-
ni, da so dosegli vsaj 40 od 45 možnih točk. Letošnji zlati matu-
ranti mednarodne mature so: Gal Bumbar, Maruša Hrobat, Jaš 
Šemrl, Neva Ulčar, Katarina Brlec, David Dolhar, Tilen Košir, 
Tilen Kristanc, Nina Mitič in Lara Oblak. 

Na maturi stoodstotni
Prvič v zgodovini Gimnazije Kranj je maturo v celoti opravila celotna  
generacija. Z odliko jih je maturiralo 23.

Zlati maturanti Gimnazije Kranj

Naša strokovna ekipa veterinarjev  
že 20 let v Kranju skrbi  

za zdravje vašega ljubljenčka,  
na Primskovem pri gostilni Arvaj.

VETERINARSKA AMBULANTA
MEDICOVET d.o.o. 

KAJUHOVA 23, 4000 KRANJ 
T: 04 235 82 60

www.medicovet.si



V današnjem načinu življenja skorajda 
ne mine dan, ko se ne bi znašli na cesti 
v vlogi voznika, sopotnika, potnika v 
javnem prometu ali pešca. Udeležba v 
prometu nam je postala vsakodnevna 
rutina, zato prepogosto pozabimo na 
varno ravnanje in razmišljamo, kot da 
se nam ne more nič slabega zgoditi. Žal 
se pomena varnosti v prometu večina 
navadno zave šele, ko jih doleti nesre-
ča, naj bodo zanjo krivi ali ne. Zaveda-
nje, da promet na cestah ogroža naše 
zdravje in življenje in da z nesrečami 
povzroča veliko materialno in nemate-
rialno škodo, je zato nujno potrebno, še 
posebej, ko sami upravljamo motorno 
vozilo.
Slovenija je na področju zmanjševanja 
smrtnih žrtev v prometnih nesrečah 
v zadnjih 15 letih naredila ogromen 
napredek in je pred kratkim tudi preje-
la najvišje priznanje Evropskega sveta 
za varnost prometa. A zadovoljstvo z 
doseženim je bilo kratkotrajno, saj se 
je ta mesec zaradi več tragičnih nesreč 
prometna statistika izrazito pokvarila. 
Poletni meseci so sicer z vidika stati-
stičnih podatkov v povprečju že tako 
bolj kritični, na podlagi analize julijskih 

prometnih nesreč pa v Javni agenciji 
za varnost cestnega prometa ugotav-
ljajo, da ključna dejavnika tveganja še 
vedno ostajata neprilagojena hitrost in 
izsiljevanje prednosti, »saj ljudje včasih  

nismo sposobni dobro razumeti dodat-
nega tveganja že ob majhni prekorači-
tvi hitrosti«. Vrsta raziskav je namreč 
dokazala, da že 10 km/h hitrejša vož-
nja pomeni bistveno večje tveganje za 
na stanek nesreče in posledično nepri-
merljivo težje posledice. 
Tudi v Avto-moto zvezi Slovenije opo-
zarjajo, da hitrost predstavlja ključni 
problem prometne varnosti, zato naj 
bo ta prilagojena omejitvam, vozniške-
mu znanju in izkušnjam, gostoti pro-
meta, vremenskim razmeram, stanju 
vozila ter stanju in preglednosti cest. 
»Med vožnjo se pojavljajo različne pas-
ti na cestah, kjer pa je najpomembnej-
še pravočasno pravilno prepoznavanje, 
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Vpliv visokih temperatur, gost promet, 
pomanjkanje časa, znanja, izkušenj ter utrujenost 
so dejavniki, ki povečujejo nestrpnost, zmanjšujejo 
pozornost ter zmožnost prilagajanja hitrosti 
in varnostne razdalje. Vse to ob pomanjkanju 
zavedanja stopnje tveganja v vožnji lahko vodi  
v prometne nesreče, pravi Brane Legan, inštruktor 
varne vožnje v AMZS.

Hitrost, največja  
nevarnost v prometu
Hitrost predstavlja ključni problem prometne varnosti, opozarjajo vsi,  
ki skrbijo za prometno varnost. K njenemu izboljšanju želijo z zanimivo  
mobilno aplikacijo Drajv prispevati tudi v Zavarovalnici Triglav.

Vrsta raziskav je dokazala, da že 10 km/h hitrejša vožnja pomeni bistveno  
večje tveganje za nastanek nesreče. 
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drajv.triglav.si

Prišparaj pri 
zavarovanju,
ne doživetjih.

Z mobilno
aplikacijo DRAJV.

#varendrajv

tiskan_oglas_drajv_87,5x244_zur.indd   1 16.7.2015   13:33:22

čemur mora slediti pravočasno učinkovito reagiranje, 
običajno je to zmanjšanje oziroma prilagajanje hitro-
sti,« pravi Robert Štaba, generalni sekretar AMZS. 

Aplikacija Drajv spodbuja k varni vožnji
K prizadevanjem za umiritev hitrosti na naših cestah 
se je pred kratkim pridružila tudi Zavarovalnica Triglav, 
ki uporabnikom pametnih telefonov predlaga uporabo 
mobilne aplikacije Drajv. Ta spodbuja k varnejši vožnji, 
njeni uporabniki pa lahko hkrati pridobijo dodatne ugo-
dnosti pri sklenitvi avtomobilskih zavarovanj. Aplikaci-
ja namreč s pomočjo GPS-a in senzorjev v pametnem 
telefonu spremlja upoštevanje hitrostnih omejitev, 
pospeševanje, zaviranje in prekomerne sile v ovinkih. 
Na podlagi zbranih podatkov in izračuna rezultata vož-
nje poda oceno njene varnosti. Uporabniki tako lažje 
spremljajo svoje vožnje in vidijo, kje so naredili napake, 
kar jim omogoča izboljšanje njihovih voznih navad in 
posledično boljši rezultat. »Če uporabnik po 300 pre-
voženih kilometrih zbere vsaj 90 točk, prejme kodo za 
prihranek pri avtomobilskem zavarovanju, zato je apli-
kacija še posebej koristna za mlade voznike, ki pravilo-
ma plačujejo višje premije avtomobilskih zavarovanj,« 
pojasnjujejo v Zavarovalnici Triglav, kjer želijo z aplikaci-
jo Drajv prispevati k izboljšanju voznih navad voznikov 
in pomagati pri zagotavljanju večje varnosti na naših 
cestah. »Verjamemo, da lahko aplikacija po eni strani 
dolgoročno pripomore k višji stopnji varnosti prometa, 
po drugi pa prinaša neposredno korist za potrošnika, ki 
je za varno vedenje na cesti nagrajen z ugodnostmi pri 
sklenitvi avtomobilskega zavarovanja,« še pojasnjujejo. 
Hitrost seveda ni edini dejavnik tveganja v cestnem 
prometu. Med pomembnimi tveganji je na primer tudi 
zaspanost, ki je po navedbah Štabe vzrok približno 20 
odstotkom prometnih nesreč v Evropi. Če ste med vož-
njo zaspani ali če so oči razdražene in utrujene, pogled 
pa postaja zamegljen, so to pomembni razlogi za posta-
nek. Bolje je namreč prispeti na cilj nekaj minut pozne-
je, a varno, priporočajo v AMZS. 
Vozniki so v poletnih mesecih ogroženi tudi zaradi dehi-
dracije. Raziskava znanstvenikov londonske univerze 
Loughborough je namreč pokazala, da lahko vožnjo 
pod vplivom blage dehidracije primerjamo s tisto pod 
vplivom alkohola. Raziskava nakazuje, da bi morala biti 
skrb za zadostno pitje vode naloga vsakega odgovorne-
ga voznika. pr
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traktorjem pa so jim pomagali tudi pri odvozu odstranjenih 
rastlin iz vasi do zabojnika. Z odstranjeno žlezavo nedotiko 
so napolnili cel zabojnik, to pa je, pri odstranjevanju inva
zivk, zgolj kaplja v morje.
So pa bili zadovoljni, saj jim je, kljub slabemu vremenu, 
uspelo odstraniti žlezavo nedotiko ob potoku Belca.
Kot je tudi povedala Anja, je zabojnik prispevala Komunala 
Kranj in poskrbela tudi za brezplačen odvoz in deponiran
je. KS Predoslje in BC Naklo sta poskrbela za rokavice, sen
dviče in vodo. 
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Vas skrbi, ker nekdo v vaši bližini preveč pije?
Spletna stran: http://www.al-anon.si/
E-pošta: info@al-anon.si

Kranj, Bleiweisova 16, v prostorih RKS
sreda 19:30 – 21:30, prvo sredo ob 20:00 skupaj z AA
sobota 19:00 – 21:00, prvo soboto ob 19:00 skupaj z AA

Kranj, Škrlovec 2, Mladinski center
ponedeljek 19:30 – 21:00, odrasli otroci alkoholikov
petek 19:00 – 21:00
Info: 040/731-712 ali 040/884-073
Škofja Loka, Cankarjeva 13 (prostori župnišča)
torek 19:30 – 21:00
Info : 041/268-643

Družinske skupine

Al-Anon
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Besedilo: Vilma Stanovnik

S
mo študentje 2. letnika višješolskega izobraževanja na 
BC Naklo, smer naravovarstvo. V sklopu študija mora
mo izvesti praktično izobraževanje in mi smo se odločili 
svoj čas nameniti izobraževanju oziroma ozaveščanju o 

invazivnih tujerodnih vrstah in njihovemu odstranjevanju. Za 
odstranjevanje smo se osredotočili predvsem na žlezavo nedo
tiko. Do sedaj smo izvedli že več izobraževanj, kjer opozarjamo 
na škodljive vplive invazivnih tujerodnih vrst in učimo prepo
znavati nekaj najpogostejših invazivk v naših krajih. Ozave
ščali smo učence v Osnovni šoli Franceta Prešerna, dijake BC 
Naklo, krajane Krajevne skupnosti Predoslje in prebivalce v 
domu starejših občanov Preddvoru ter v podružnici Naklo,« je 
povedala Anja Žontar, ki se je s sošolci konec junija z rokavica
mi, vrečami in škornji podala v naravo. 
V vasi Suha se je zbralo pet študentov, poleg Anje Žontar 
še Alenka Kejžar, Anja Jakše, Jernej Černe in Mitja Grunt. 
Pomagalo je še dvanajst drugih, vsi skupaj pa so bili vese
li pozornosti domačinov, ki so jih postregli s kavo. Družina 
Šink jim je prijazno odstopila vrtno uto, kjer so se okrepčali, s 

Odstranjevali so invazivke
Študentje so se lotili odstranjevanja rastlin tujerodnih invazivnih 
vrst, z žlezavo nedotiko pa so napolnili cel zabojnik.

Študentje so odstranjevali tujerodne rastline.
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Jeseni se bodo nadaljevala dela na lansko leto začeti prenovi stav-
be vrtca Čirče. Gre za dokončanje prve etape, to je namestitev stre-
he na prizidani del objekta. Vrednost del znaša okoli 70.000 evrov. 
Trenutno je v pripravi razpisna dokumentacija za izbor izvajalca 
del, v jesenskih mesecih pa je načrtovana izvedba. Investicija bo 
dokončana prihodnje leto, in sicer bo potrebno zagotoviti še okoli 
250.000 evrov, da bodo lahko malčki 1. septembra 2016 že zasedli 
nove igralnice v prizidanem delu objekta.

JesenI nadalJeVanJe del V VrTcu ČIrČe

skupina Helios s programom Mavrica nasmehov donacije in 
sponzorstva namenja predvsem otrokom. Tako se je letos 
podjetje HGtrade, ki je del skupine Helios, odločilo, da nadaljuje 
donatorsko akcijo obnove parketnih površin. skupaj s sekcijo 
polagalcev talnih oblog pri Obrtno-podjetniški zbornici sloveni-
je so se na pobudo kranjskega obrtnika rafka rozmana odločili, 
da prenovijo parkete v enem od kranjskih vrtcev, kjer so izbrali 
vrtec Ostržek na Golniku. na akcijo, ki je v vrtcu potekala drugi 
julijski konec tedna, se je odzvalo kar štirinajst podjetnikov, 
polagalcev parketa iz vseh koncev slovenije, ki so delo opravili 
brezplačno in z veliko dobre volje. s parketnimi laki cromoden, 
ki so okolju prijazni ter še posebej primerni za vrtce in šole in 
jih izdeluje Hrvaško podjetje chromos, član skupine Helios, so 
obnovili 300 kvadratnih metrov parketnih površin oziroma tla 
sedmih igralnic v vrtcu. V. s., foto: Tina dokl

ObnOVIlI sO parkeT V OsTržku

V vrtcu Ostržek na Golniku je potekala že sedma 
donatorska akcija za obnovo parketnih površin, med 
parketarji pa je bil tudi Kranjčan Rafko Rozman.

Mestna občina kranj je izvedla javni poziv za sofinanciranje 
preventivnih programov za naslednje šolsko leto 2015/16. 
predvideva se, da bodo kranjske osnovne šole izvedle 95 
delavnic, to je 159 šolskih ur, delavnic naj bi se udeležilo tisoč 
učencev. poleg tega naj bi šole izvedle deset predavanj za 
starše, to je 20 šolskih ur. Šole pri tem pričakujejo, da se bo 
predavanj udeležilo 1020 staršev. nadalje se za naslednje šol-
sko leto predvideva, da bodo srednje šole izvedle 65 delavnic 
za dijake, to je 117 šolskih ur. delavnic naj bi se po predvideva-
njih šol udeležilo 1020 dijakov. poleg tega bodo v naslednjem 
šolskem letu vrtci izvedli 11 predavanj za starše, to je 21 šol-
skih ur. V vrtcih na predavanjih pričakujejo 530 staršev. Za ta 
namen bo Mestna občina kranj zagotovila okoli 11.500 evrov.

preVenTIVnI prOGraMI V prIHaJaJOČeM 
ŠOlskeM leTu 2015/16

Tradicionalni in dobrodelni, že 15. županov tek bo 19. 
septembra 2015 na brdu, tokrat s startom in ciljem ob 
hotelu kokra. start teka ali hoje na krajši, 1750-metrski 
progi bo ob 10. uri, start teka na 10 kilometrov pa ob 
10.30. Zagotovljeno bo varstvo in program za otroke, ob 
12. uri tudi otroški tek. nujne so predprijave! podrobnejše 
informacije in prijave prek spleta na www.kranj.si, www.
ak-triglav.si, www.tourism.kranj.si, www.omamljen.si in 
www.zsport-kranj.si. lahko pokličete tudi po telefonu 04/ 
255 12 18 ali se oglasite v kr'štacuni na Glavnem trgu v 
starem kranju. Zbrana sredstva od startnin bodo name-
njena Fundaciji Vincenca drakslerja za razvoj socialnega 
podjetništva.

prIJaVITe se na 15. županOV Tek
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Zaradi zaključne faze gradnje fekalne kanalizacije ter asfalti-
ranja je od včeraj začasna popolna zapora občinske ceste na 
odseku kokrica–brdo–britof, med odcepom za rupo in cestnim 
priključkom, ki vodi proti domu krajanov kokrica. Trajala bo do 
4. avgusta. Obvoz je urejen preko kranja.

ZapOra cesTe na kOkrIcI prI kranJu



Besedilo: Igor Kavčič
Foto: arhiv APZ France Prešeren

V 
začetku julija je v Špitalu ob Dravi 
v Avstriji potekalo 52. mednarodno 
zborovsko tekmovanje, ki se ga je 
udeležil tudi APZ France Prešeren 

Kranj pod vodstvom dirigenta Fernanda 
Mejiasa. V kategoriji A (obvezni in pro-
sti program) je zbor dosegel 3. mesto in 
nagrado Kulturnega odbora mesta Špital.
Da gre za eminentno tekmovanje z 
dolgoletno tradicijo, pove že podatek, 
da je prvi izbor sodelujočih zborov bil 
opravljen že ob prijavi na tekmovanje. 

Organizacijski odbor je skrbno preveril 
vse prijavljene zbore in opravil izbor le 
desetih zborov, ki dobijo možnost sode-
lovanja na tekmovanju. Kot je povedala 
predsednica zbora Janja Krašovec, s tem 
v prvi vrsti skrbijo za visok nivo tekmo-
vanja, ki je bil po besedah organizator-
jev letos najvišji v vsej dvainpetdeset-

Špitalski uspeh  
za nov navdih
Akademski pevski zbor France Prešeren iz Kranja je bil na mednarodnem  
zborovskem tekmovanju v Špitalu odličen tretji. Predsednica zbora  
Janja Krašovec se s ponosom spominja prvih julijskih dni. 

Folklorni program so peli v narodnih nošah slovenskih pokrajin. 
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letni zgodovini. Letos je v ta selektivni izbor poleg zborov 
iz Kostarike, Filipinov, Nemčije, Avstrije, Češke, Latvije, 
Indonezije, Španije in ZDA torej prišel tudi APZ France 
Prešeren Kranj.
»Na tekmovanje smo se začeli intenzivno pripravljati po 
marčevskem letnem koncertu. Z rednimi vajami dvakrat 
na teden, eno intenzivno sobotno vajo in s tremi koncer-
ti, na katerih smo izvajali program za tekmovanje, nam 
je skladbe uspelo naštudirati tako dobro, da so zadovoljili 
visoke in stroge zahteve mednarodne žirije na tekmova-
nju,« uvodoma razloži Krašovčeva in doda, da je bil urnik 
na tokratnem tekmovanju zelo natrpan. Pevci so morali biti 
v delavnem ritmu že od jutra: vstajanje, telovadba, zajtrk, 
vaja, akustične vaje na dveh prizoriščih tekmovanja, kosilo, 
počitek, zopet vaja, tekmovalni nastop, čakanje na rezultate. 
Tako niti ni bilo prave priložnosti slišati drugih sodelujočih 
zborov, se z njimi primerjati in oceniti njihovo kvaliteto. 
»Čakanje na rezultate je bilo tako še bolj napeto,« se spo-
minja Krašovčeva: »Sami smo bili sicer z nastopom v 
obveznem in prostem programu zadovoljni in smo prav-
zaprav svoj pravi cilj že dosegli. Toda tekmovanje je le tek-
movanje, le kdo si ne želi čim boljše uvrstitve? Razglasitev 
je bila prav zato zelo dramatična, saj so rezultate razgla-
šali od desetega mesta naprej proti prvemu. Vsakemu od 
napovedanih zborov se seveda ploska. In mi smo ploskali 
vsakemu zboru močneje. V našem ploskanju ni bilo le 
priznanje objavljenemu zboru, temveč tudi navdušenje, 
da to še nismo mi. Presrečni smo bili že, ko smo ostali le 
še štirje zbori, po objavi, da je četrto mesto dosegla Kosta-
rika, pa ni manjkalo glasnih vzklikov, saj je bilo jasno, da 
smo med nagrajenimi zbori.«
Žirija je APZ France Prešeren posebej pohvalila za njiho-
vo budnost in zbranost, kljub zgodnji uri obveznega dela, 
najboljšo interpretacijo obvezne skladbe Adonai, novite-
te mladega avstrijskega skladatelja Jakoba Gruchmanna, 
ter polnost zvoka in prepričljivi interpretaciji Močnikove 
skladbe Christus est natus ter skladbe The Conversion of 
Saul Rendalla Stroopa. Pred kranjski zbor sta se uvrstila le 
Riverside City College Chamber Singers iz ZDA in zma-
govalci Imusicacapella s Filipinov. Ne gre dvomiti, da so 
¹pr ešernovci“ proslavljali pozno v noč, čeprav sta nasled-
nji dan sledila še dva nastopa, Pod lipo ob Milštatskem 
jezeru in zvečer na koncertu nagrajenih zborov.
Predsednica Janja Krašovec, sicer tudi dolgoletna pevka v 
APZ-ju, poudarja, da je uvrstitev eden največjih uspehov 
v bogati beri 46-letnega delovanja APZ France Prešeren 
Kranj, kar pevkam in pevcem daje močan zagon za nadalj-
nje delo, rastejo pa tudi ambicije. Trenutno zbor načrtuje 
svojo 47. sezono, v kateri se bo dogajalo marsikaj zanimi-
vega, kot pravi Janja, tudi kakšna turneja. Španija, Sardi-
nija, Kanarski otoki, Avstralija ¼ »Ponudb je kar nekaj. 
Na nas je, da se odločimo.«
APZ France Prešeren bo naslednjo sezono začel že prvi 
teden v septembru. Vaje imajo vsak ponedeljek in četrtek 
ob 20. uri v predavalnici Gimnazije Franceta Prešerna na 
Zlatem polju. Janjino vabilo pa se glasi: »Vabimo nove 
pevce, ki bi z nami delili pevske užitke, da se nam pridru-
žijo. Avdicije bodo ves september pol ure pred vajo.« 

ŠKARJEŠKARJEŠKARJEŠKARJEŠKARJE
KAMENKAMEN

ŠKARJE
KAMEN

ŠKARJE
IN PA PIRIN PA PIR

ŠKARJE
KAMEN

IN PA PIR
KONGLOMERAT RAZLIČNIH
  UMETNIŠKIH PRAKS IN
URBANE USTVARJALNOSTI
     NA KRANJSKI SKALI
  OD TORKA, 25. AVGUSTA,
DO NEDELJE, 6. SEPTEMBRA

www.layer.si

DVOCIKEL
KONCERTNI CIKEL 2015
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Besedilo: Igor Kavčič
Foto: Gorazd Kavčič

K
ot vsako leto je koncert, običaj-
no pred polno brdsko dvorano, 
vselej pravi balzam za ušesa, če 
pa ob izvrstni izvedbi v obzir 

vzamemo še dejstvo, da nam igrajo 
učenci glasbene šole, je naše ugodje 
le še za nekaj stopenj višje. Letos sta 
nastopila Tuba evfonij ansambel pod 
vodstvom Uroša Koširja in Simfonič-
ni orkester Glasbene šole, ki ga že vse 
od začetka z velikim zanosom in uspe-
hom vodi Tomaž Kukovič. Še eno tra-
dicijo v zadnjih letih gojijo v šoli, saj 
slednja vsako leto učence, ki zaključu-
jejo šolanje, ¹ počasti“ z noviteto. Tudi 
letošnjo, skladbo z naslovom Canon 
in jazz, je napisal profesor Gašper 
Jereb. Na nižjih glasbenih šolah se kaj 

Zaključili uspešno leto
Na že tradicionalnem zaključku šolskega leta s koncertom 
Simfoničnega orkestra in najboljših solistov na Brdu v Glasbeni 
šoli Kranj podelijo tudi nagrade in priznanja najboljšim.

Veliki nagradi Glasbene šole Kranj sta prejeli Ana Gorjanc in Nadja Arhar. 

takega ne zgodi ravno pogosto, hkrati pa 
je to tudi odgovornost dirigenta, da sklad-
ba zazveni tako, kot mora. Če na vajah 
skoraj nikoli niso bili zbrani vsi učenci 
skupaj, na odru ni manjkal nihče. Če 
mladim šola in druge obveznosti jemlje-
jo ure vaj, pa na odru zvenijo kot pravi 
profesionalci. Solisti so v skladbi še pose-
bej navdušili. Na koncu ni manjkal tudi 
pravi džezovski dodatek. Samo Hude je 
dokazal, kako blizu sta si s klavirskimi 
tipkami. Prav tako je bila odlična še ena 
učenka, ki je v Kranju zaključila šolanje. 
Divertimento Aleša Strajnarja za solo 
kitaro in simfonični orkester je izposta-
vil kitaristko Ano Gorjanc. Za izjemne 
uspehe tekom šolanja je prejela tudi veli-
ko nagrado Glasbene šole Kranj, letos pa 
se ji je pridružila še ena odlična učenka, 
tako kljunaste flavte kot kasneje še klavir-
ja, Nadja Arhar.
Prav tako so letos podelili tudi male 
nagrade šole. Prejeli so jih trio kljunas-

tih flavt (Ana Škrbič, Jernej Kosirnik in 
Matevž Arzenšek), klarinetist Gaber 
Avsec, pianistka Lara Burjek, kljunasti 
flavtist Urban Klančar, evfonist Blaž 
Jamšek, rogist Simon Vene in tuba-ev-
fonij ansambel v sestavi Andrej Jelenc, 
Jošt Juvan, Aleksander Krevh, Matija 
Mervič, Nina Tajč, Urban Tišler, 
Ambrož Rozman, Jure Delavec, Jakob 
Istenič, Maks Turk, Urban Kalan, Jani-
na Franko Plestenjak, Rok Jamšek in 
Blaž Jamšek. Letošnje leto je bilo v šoli 
nasploh uspešno, saj je na tekmovanjih 
sodelovalo kar šestinšestdeset učencev, 
kar je dobrih 12 odstotkov vseh učencev 
pri individualnih urah. To nedvomno 
izkazuje izjemen nivo znanja učencev, 
h kateremu vsekakor v veliki meri pris-
pevajo tudi njihovi pedagogi na šoli. Že 
po tradiciji so v okviru koncerta čestitali 
tudi triinpetdesetim učencem, ki so 
uspešno zaključili šolanje z vsaj šestimi 
leti igranja inštrumenta. 

 Letošnje leto je bilo  
v šoli nasploh uspešno, 
saj je na tekmovanjih 
sodelovalo kar 
šestinšestdeset 
učencev, kar je dobrih 12 
odstotkov vseh učencev 
pri individualnih urah. 
To nedvomno izkazuje 
izjemen nivo znanja 
učencev, h kateremu 
vsekakor v veliki meri 
prispevajo tudi njihovi 
pedagogi na šoli.
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Arhiv KD Mysterium Kranj

D
elavnice bodo potekale med 23. 
in 29. avgustom, organizatorji pa 
obljubljajo zanimiva izobraževa-
nja tako za začetnike kot tudi glas-

benike z izkušnjami. 
Delavnice osnove zborovskega dirigi-
ranja bo pripravila in izvedla dirigen-
tka Urška Štampe, ki je zaključila podi-
plomski študij zborovskega dirigiranja 
na Univerzi Utah v ZDA. Delavnica bo 
potekala od ponedeljka do petka v popol-
danskem času, v soboto pa se bo zaklju-
čila s koncertom zborovske delavnice. 
Namenjena je vsem, ki želijo osvojiti 
ali obnoviti osnove dirigiranja, poleg 

predavanj pa bodo imeli udeleženci 
tudi možnost dela z zborom in dirigira-
nje na zaključnem koncertu zborovske 
delavnice. Delavnica je zelo primerna za 
zborovodje cerkvenih pevskih zborov, 
otroških in mladinskih pevskih zborov, 
zborovodje kulturnih društev ter ljubite-
lje vokalne glasbe.
Tudi zborovsko delavnico z naslovom 
Brahmsovi poljubčki bo pripravila in 
izvedla dirigentka Urška Štampe, pote-
kala pa bo v večernem času od nedelje 
do petka, v soboto pa se bo zaključila s 
koncertom. 
Poleg teh dveh delavnic pri KD Myste-
rium Kranj pripravljajo tudi delavnico 
o vokalni tehniki, v okviru katere bo 
potekal individualni pouk petja ter sku-
pinski pouk vokalne tehnike. Oboje bo 

vodila priznana sopranistka Francka 
Šenk, ki poučuje solopetje na Deželnem 
konservatoriju v Celovcu.
Zborovska delavnica in zaključni kon-
cert delavnice bosta potekala v avli Mest-
ne občine Kranj na Slovenskem trgu 1, 
delavnica osnove zborovskega dirigira-
nja, skupinska delavnica vokalne tehni-
ke ter individualna delavnica petja bodo 
potekale v prostorih JSKD OI Kranj na 
Glavnem trgu 7. 
 »Izkušnje prejšnjih delavnic so pokaza-
le, da je zanimanja za zborovsko glasbo 
vse več. V tem času se je delavnic namreč 
udeležilo skoraj tristo ljubiteljev vokalne 
glasbe,« pravijo organizatorji iz KD 
Mysterium Kranj in dodajajo, da je čas za 
prijave še do 15. avgusta. Več izveste na 
www.mysterium.si/delavnice. 

Brahmsovi poljubčki  
in še kaj
V organizaciji KD Mysterium Kranj bodo konec avgusta v Kranju potekale že 5. Poletne  
delavnice vokalne glasbe, letos pa bosta poleg zborovske delavnice prvič izvedeni tudi  
delavnica osnove zborovskega dirigiranja in delavnica vokalne tehnike.

Poletnih delavnic se je v zadnjih letih udeležilo že skoraj tristo ljubiteljev vokalne glasbe.
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Besedilo in foto: Vilma Stanovnik

P
rva julijska sobota je bila letos 
namenjena športni prireditvi, ki je 
bila res nekaj posebnega, saj je Tri-
atlonski klub TRIRON v sodelova-

nju s Trbojsko rekreativno tekaško ekipo 
(T.R.T.E.) pripravil prvo uradno 12-urno 
ultra tekaško prireditev v Sloveniji. Trasa 
Slovenskega 12-urnega teka je potekala 
v krogu: od startno-ciljnega prostora v 

Trbojah mimo Žerjavke, Prebačevega ter 
Vokla nazaj na startno-ciljni prostor. Dol-
žina kroga je bila pet kilometrov in pol, 
na preizkušnjo pa se je natanko ob 7. uri 
zjutraj podalo sedem tekačic in trideset 
tekačev.
V Trboje so prišli nekateri sloviti ultra-
maratonci na čelu z Italijanoma Ivanom 
Cundinom in Marcom Bonfigliom, da 
opravita z izjemnim izzivom, pa sta se 
odločila tudi oče in sin Miha in Bojan 
Jerič.

Divja zajca uživata  
v vročini
Miha Jerič s Tatinca in Bojan Jerič s Tenetiš sta bila na prvem 
12-urnem slovenskem teku, ki je v začetku meseca potekal v 
Trbojah, prav poseben par, saj sta oče in sin ves čas tekla skupaj in 
požela tudi navdušenje navijačev.

Miha in Bojan sta imela ob progi veliko spodbude, najbolj pa so zanju  
navijali najbližji.

Preizkušnja, v kateri je štelo, kdo v 
dvanajstih urah preteče več kilome-
trov, je bila za vse še toliko večja, saj 
je vročina iz ure v uro naraščala in v 
senco so se umaknili tudi najzvestejši 
navijači. Le tekači so vztrajali na cesti 
in pridno nabirali kilometre, na kon-
cu pa je s pretečenimi 152 kilometri 
zmagal Bofignio. 
Miha in Bojan sta tekla svoj ritem 
in se po dvanajstih urah ustavila pri 
natanko 108,47 kilometra ter osvojila 
peto oziroma šesto mesto. »Ni nama 
žal, da sva se odločila priti na priredi-
tev. Čeprav rada in kar veliko tečeva, 
je bilo za oba teči toliko časa nekaj 
posebnega, saj navadno tečeva na 
krajše razdalje, tokrat pa sva skupaj 
pretekla več kot sto kilometrov. Res 
sva presenečena, da nama je uspel 
tako imeniten rezultat,« je bil nad 
svojo in sinovo vzdržljivostjo prese-
nečen Miha Jerič, ki se sicer večkrat 
sam ali v družbi odpravi na kakšno 
krajšo rekreativno tekaško tekmo, 
tokrat pa sta se s sinom odločila, da 
izrabita bližino Trboj, saj sta doma iz 
Tatinca oziroma Tenetiš. 
»V Tatincu imamo športno društvo z 
imenom Divji zajci, ki ima sedež prav 
pri nas doma, moj zet pa je predse-
dnik društva. Društvo deluje že peto 
leto, ima okoli osemdeset članov, 
naša najbolj poznana prireditev pa 
je tek okoli Brda ob polni luni, ki je 
namenjen vsem generacijam. Prav 
tako vsako leto pripravimo Zajčkove 



Bojan in Miha Jerič sta v dvanajstih urah premagala več kot 108 kilometrov.
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kolesarske runde, izlete in še kaj,« pra-
vi Miha Jerič, ki se za tek krepi tudi z 
delom na kmetiji.
»Seveda sva imela na tako dolgi tekmi 
tudi kakšno manjšo krizo, ko bi kdo za 
trenutek pospešil ali zaostal, vendar sva 
se odločila, da tečeva skupaj in vsak je 
nekaj časa držal tempo,« sta še poveda-
la 56-letni oče in 33-letni sin, ki sta bila 
zelo zadovoljna tudi z organizacijo teka, 
ki naj bi v naslednjih letih postal tradi-
cionalen. 
»Organizatorji so se izkazali tako rekoč 
brez pripomb, proga je čudovita, huda 
vročina pa je bila za naju prednost. Vaje-
na sva je, zlasti jaz uživam v vročini in 
me še malo ne moti,« je povedal Miha 
Jerič in dodal, da bosta z Bojanom seve-
da še prišla na tekmo, saj sta, kljub 
naporu, uživala prav vseh dvanajst ur. 

Zastopstvo in prodaja:

www.a2u.si
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Gorazd Kavčič

D
anes se na ulicah Kranja začenja 
tridnevna kolesarka prireditev, ki 
jo pripravlja domači kolesarski 
klub Sava. Prva tekma bo na spo-

redu ob 18. uri, ko se bodo na traso 800 
metrov dolgega prologa podali starejši 
mladinci, kategorija tekmovalcev do 19 
let. Prva etapa bo na sporedu v soboto ob 

12.30, druga pa v nedeljo, s štartom ob 
10. uri.
Dirka starejših mladincev je letos prvič 
poimenovana po dvakratnem svetovnem 
prvaku Mateju Mohoriču, ki je svojo 
športno pot začel prav pri Kolesarskem 
klubu Sava Kranj. Dirka bo mednarodno 
pisana, poleg tekmovalcev iz slovenskih 
klubov so prijavljeni tudi tekmovalci iz 
Srbije, Bosne, Italije, Madžarske, Švice, 
Poljske, Bolgarije in pa azijski predstav-
niki iz Azerbajdžana. Tako bo konkuren-

Še en kolesarski praznik
Ta konec tedna se na ulicah Kranja obeta tradicionalni kolesarski praznik,  
ki se bo začel danes pozno popoldne z dirko starejših mladincev za 
VN Mateja Mohoriča in končal v nedeljo s 47. Veliko nagrado Kranja – 
Memorialom Filipa Majcna.

Tako kot vedno poleg močne konkurence kolesarjev vseh kategorij tudi letos 
organizatorji iz KK Sava v Kranju pričakujejo veliko navijačev.

ca res močna, organizatorji pa na štar-
tu pričakujejo več kot sto kolesarjev 
in zagotovo zanimivo ter napeto pre-
izkušnjo. Nagrade in medalje najbolj-
šim v etapi bo seveda podeljeval Matej 
Mohorič, sedaj član ameriške profesi-
onalne ekipe Cannondale-Garmin.
Močno zasedbo kolesarjev iz Slove-
nije in bližnje Evrope pa tudi nekaj 
profesionalnih slovenskih kolesar-
jev organizatorji pričakujejo tudi 
na nedeljski, že 47. Veliki nagradi 
Kranja – Memorialu Filipa Majcna, 
ki se bo začela ob 13. uri. Izjemno 
atraktiven Jelenov klanec bo zagotovo 
dodobra premešal skupino najboljših 
kolesarjev in poskrbel, da bo v cilju 
115 kilometrov dolge dirke vsekakor 
zelo napeto.
Še pred nedeljsko dirko bo na kraj-
ši, 800 metrov dolgi trasi, v soboto 
z začetkom ob 19. uri potekal nočni 
kriterij za kategorije mlajših mladin-
cev, mladink, žensk in članov.
Za popestritev tekmovalnega progra-
ma bo letos znova potekala dirka za 
posameznike in podjetja. Na sporedu 
bo v nedeljo ob 11.30, tik pred dirko 
kategorije elite. Tekmovalke bodo pre-
vozile dva tradicionalna kranjska kro-
ga, tekmovalci pa pet. 
Kot obljubljajo organizatorji, bo ves čas 
prireditve potekal bogat spremljevalni 
program, za otroke pa pripravljajo 
posebno dirko po trasi nočnega kriteri-
ja, ki bo v soboto ob 19. uri, tik pred 
nočnim kriterijem. Vabljeni so otroci 
do 10 let, ki še ne trenirajo kolesarstva. 
Prijavite se lahko na Slovenskem trgu 
vsaj eno uro pred startom. 
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Besedilo: Jože Marinček
Foto: Tina Dokl

N
aslednjo soboto, 8. avgusta, se 
bo z igranjem 1. kroga začelo 15. 
državno prvenstvo v drugi sloven
ski nogometni ligi, v kateri bo imel 

Kranj kar dva predstavnika. To sta Triglav 
in Zarica Kranj, ki ji je v pretekli sezoni 
uspel podvig in se je uvrstila v drugo ligo. 
Že v prvem krogu je na sporedu mestni 
derbi, ki se bo odigral na nogometnem 
igrišču športnega parka Zarica med Zari
co Kranj in Triglavom. »To, da se sreča
mo že v prvem krogu, bo prava nogomet
na poslastica in pa magnet za kranjske 
ljubitelje nogometa, da pokažejo svojo 
pripadnost do tega športa. Po eni strani 
je dobro, da mi prvi gostujemo. Tekma 
bo dala tudi odgovor, kdo je boljši,« je po 
žrebu na Brdu pri Kranju dejal sekretar 
kranjskega Triglava Gorazd Kužnik. 
Obe moštvi sta po odmoru med eno in 
drugo tekmovalno sezono skoraj istoča
sno začeli s pripravami in sestavljanjem 
moštva. Manj odmora so prav goto
vo imeli nogometaši trenerja Janeza 
Zupančiča, saj so morali po končanem 
tekmovanju v tretji slovenski nogomet
ni ligi center odigrati še kvalifikacije za 
napredovanje v višji rang tekmovanja. 

Za začetek mestni  
obračun
Ljubitelji nogometa v Kranju že težko čakajo začetek nove sezone  
v 2. ligi, ko se že v prvem krogu obeta obračun Med Zarico in Triglavom.

Ekipa Zarice Kranj si je v junijskih kvalifikacijah priborila mesto v 2. ligi,  
kjer se bo v prvem krogu srečala z mestnim tekmecem, ekipo Triglava.

Obe ekipi sta odigrali kar lepo število pripravljalnih tekem, obe sta odigrali tek
me tudi s tujimi ekipami. Tako so nogometaši Triglava igrali z italijansko Samp
dorio in hrvaškim podprvakom Reko, Zarica Kranj pa s članom premier lige 
BiH, Borcem iz Banjaluke. 
Obe moštvi imata tudi podoben problem. To pa je, kje najti nogometaše za igra
nje, saj je Gorenjska sedaj dobro zastopana tako v drugi kot tudi tretji slovenski 
ligi. V drugi slovenski nogometni ligi namreč nastopa tudi Šenčur, pa tudi Dob 
in Radomlje nista prav dosti oddaljena od Kranja. V tretji slovenski nogometni 
ligi center ima Kranj enega predstavnika, to je Sava Kranj, poleg tega pa so 
gorenjski tretjeligaši še Lesce, Bled, Jesenice, Medvode, Komenda in Žiri. Kljub 
temu je obema kluboma uspelo, da sta pripeljala nekaj okrepitev. V Zarico Kranj 
sta prišla Nejc Križaj in Darko Djukič, ki sta lani še igrala za Triglav, novi imeni 
sta tudi Žiga Jurhart in Matic Sever, ki sta v pretekli sezoni igrala v Avstriji. Tudi 
v Triglavu je nekaj novih imen, saj je povratnik v gnezdo orlov Siniša Borenović, 
iz Šenčurja so prišli Emir Ljubijankič, Mario Guberac in Jernej Gvardjančič, iz 
Ljubljane pa je prišel obetavni mladi Žiga Verbič. Trenerja bosta na obeh klopeh 
ista kot v zadnji sezoni, saj na klopi Zarice Kranj ostaja Janez Zupančič, na klopi 
Triglava pa Siniša Brkič. 

Župančičeva 2, 4000 Kranj, tel.: 04 233 05 89
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Minulo soboto je v dvorani na Planini potekal tradicionalni Tele-
machov dan odprtih vrat slovenske moške članske košarkarske 
reprezentance. Poleg odprtega treninga za navijače naše izbrane 
košarkarske vrste, na katerem se je zbralo lepo število košarkar-
skih navdušencev iz vseh koncev Slovenije, največ pa seveda iz 
Kranja in okolice, je namreč Košarkarska zveza Slovenije v sode-
lovanju z generalnim sponzorjem Telemachom in Big Foot Mamo 
poskrbela za prvovrstno presenečenje. Po prepiru Jureta Zdovca 
in Jureta Balažiča, ki je bil skrivnostno načrtovan, je namreč publi-
ka povsem oživela, za njo pa se je pojavila skupina Big Foot Mama 
in premierno predstavila novo himno slovenske košarke Nove 
zmage. Teh si naši košarkarji želijo tudi na EuroBasketu 2015, ki 
ga septembra začenjajo v Zagrebu, v Kranju pa so dobili dobro 
popotnico. V. S., foto: Primož Pičulin

PrEdSTaVili rEPrEZENTaNco iN hiMNo

Tretji reli za državno in pokalno prvenstvo Slovenije je bil rally 
Železniki, ki je v devetih hitrostnih preizkušnjah potekal 4. 
julija. To je bil prvi reli v letošnji sezoni za Boštjana logarja iz 
Žabnice. S sovoznico ano Bobnar sta nastopila s peugeotom 
208 r2 in osvojila šesto mesto. »Po dolgem času nenasto-
panja z rezultatom nisem najbolj zadovoljen, moram pa reči, 
da sem v dirki užival. Nisem navožen avtomobila, ker sem 
si ga sposodil, kar se je verjetno tudi poznalo. Želja je, da bi 
letos odpeljal še kakšen reli. Vse pa bo v prvi vrsti odvisno od 
financ,« je po dirki povedal Boštjan logar. Je eden izmed ne 
redkih, ki imajo na sosednjem sedežu sovoznico. »Sva tudi 
fant in dekle. Svojo nalogo ana opravi zelo dobro in z njo sem 
zelo zadovoljen,« je pojasnil logar. državno prvenstvo v reliju 
se bo nadaljevalo septembra. M. B., foto: Gorazd Kavčič
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»Vodimo vas varno mimo davčnih čeri.«

Računovodski servis, davčno in poslovno svetovanje  
Belska cesta 15, 4205 Preddvor

E: info@vencelj.si, I: www.vencelj.si, T: 04/2559-500
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Pavla  
Zadnikar 
Vencelj – 
Vencelj 
Preddvor,  
d. o. o.

Prekarci, 
da ali ne
Nedorečena zakonodaja 
praviloma vzpodbudi apetite 
po optimiziranju davkov, 
kar pa ima ponavadi samo 
kratkotrajni učinek.

V
sakič, ko se spremeni davčna (ali 
pa druga) zakonodaja, smo priča 
novim kreativnim rešitvam, ki naj 
bi pripomogle tudi in predvsem k 

čimbolj ugodnem obdavčenju. Zglede 
za kreativno razlago davčne zakonodaje 
najdemo v bližnji in daljni okolici – cele 
države žive odlično prav na račun izogi-
banja davkom, če se samo dotaknemo 
davčnih nebes pa tudi iskanja najbolj 
primerne države za sedež podjetja.

Seveda moramo nujno ločiti med tem, 
kaj je res davčno optimiranje, kaj pa je 
izogibanje davkom in kreativno računo-
vodstvo. Včasih je meja res tanka, zato 
previdnost ni nikoli odveč.

Šolski primer je uveljavitev pavšalne 
obdavčitve, ki je sledila opredelitvi pre-
karnega dela. Še pred leti je bilo hitro 
zmanjševanje števila zaposlenih zaradi 
poslovnih razlogov praviloma nemo-
goče, zato so delodajalci morali iskati 
druge rešitve. Namesto da bi imeli zapo-
slene delavce, so iskali druga podjetja. 
Vedeli so namreč, da bodo takoj, ko ne 
bo več dela, lahko prekinili sodelovanje 
brez dodatnih stroškov. 

Z uveljavitvijo pavšalne obdavčitve, ko 
je država zmanjšala stroške računovod-
stva in davke, in z dodeljevanjem nepo-
vratnih sredstev za odpiranje novih 
podjetij je število podjetij zelo zraslo. 

Veliko delodajalcev se je namreč dogo-
vorilo z delavci, da jim odpove pogod-
bo o zaposlitvi; ti delavci – prekarci 
– pa z državno pomočjo odprejo svoja 
podjetja in preko njih še naprej dela-
jo za svoje bivše delodajalce. Prekarci 
sicer lahko na koncu leta obvestijo svo-
je delodajalce, da pretežno delajo za 
njih, torej, da imajo enake pravice kot 
redno zaposleni delavci, toda pravilo-
ma se bojijo za svoja delovna mesta in 
še naprej pristajajo na delo brez delav-
skih pravic in preko nizkih prihodkov 
skupaj s svojimi naročniki iščejo svoj 
košček poslovnega sveta.

Me prav zanima, kakšne kreativne rešit-
ve bodo prinesle davčne blagajne – mor-
da tako kot pri osebnem dopolnilnem 
delu in vrednotnicah – zapiranje podje-
tij in s tem selitev na zavod za zaposlo-
vanje in sivi trg, kjer davkov ni.

Davčno zakonodajo je treba brati široko 
in s srcem. Zavedati se je treba, da smo 
socialna država, ki jo poganjajo plačani 
davki, zato je pomembna vsaka kapljica, 
ki kane v davčno brezno. Pomislimo na 
to, ko nas bo popadla želja po kreativnih 
obdavčitvah.

Morda bodo po počitnicah tudi odgovori 
na tovrstne dileme enostavnejši, zato 
Vam želimo prijeten odklop, jeseni pa 
veselo na delo.  
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VSE  za  ŽAR 
domače mesnine brez dodatka 

mesnih nadomestkov 

(brez soje in prehranskih vlaknin),

 čevapčiči brez sredstev za vzhajanje - 

samo  iz pravega  domačega  mesa

www.mesarstvo-cadez.si

 Vinska klet K
rško

Minister za zdravje opozarja: 
Prekomerno pitje alkohola škoduje zdravju!

Besedilo: Vilma Stanovnik

P
oletje imamo radi zaradi več 
stvari. Ne le zaradi malce daljše
ga dopusta, zaradi izletov, tudi 
zaradi dolgih dnevov in večerov, 

ko si lahko v miru pripravimo kaj slas
tnega za kosilo ali večerjo. 
Res je sicer, da vsi nimamo počitni
ške hišice ali vrta in priložnosti, da 
zakurimo doma. Toda rešitev je kar 
nekaj. 
Vse bolj priljubljen je najem prosto
rov za piknik, kjer navadno ni prosto
ra le za družinske člane, ampak lahko 
povabimo tudi prijatelje in ob obvez
nih čevapčičih, pleskavicah, ražnjičih, 

klobasicah in drugih dobrotah obuja
mo spomine. Zanimiva rešitev je tudi 
piknik v naravi, kjer pa je treba biti že 
malce bolj iznajdljiv, saj je takih pro
storov vedno manj, kurjenje v naravi 
pa marsikje tudi ni dovoljeno. Zato se 
mnogo ljudi odloča za električne žare, 
celo za ponve, in piknik lahko pripra
vijo tudi na domačem balkonu. 
V resnici sploh ni najbolj pomembno, 
kje pripravimo dobrote z žara, bolj 
pomembno je, da v poletnih dneh tudi 
poletno zadiši. In vonj čevapčičev in 
pleskavic je zagotovo nekaj posebnega. 
Če so zraven še čebula, ajvar ali skleda 
solate ter kaj primernega za v kozarec, 
potem je poletje prijetno tudi brez dol
gih potovanj do morja. 

Piknik s prijatelji
Skoraj ni lepšega poletnega druženja, kot je prijeten večer  
s prijatelji, ki mu dodaten čar da tudi vonj z žara.

 Vse bolj priljubljen je najem piknik prostorov, kjer 
je navadno prostora ne le za družinski piknik, ampak 
lahko povabimo tudi prijatelje in ob obveznih čevapčičih, 
pleskavicah, ražnjičih, klobasicah in ostalih dobrotah 
obujamo spomine. 



Nova oaza lepotnega razvajanja
Konec junija je Prokozmetika, Art Of Beauty Studio v Šenčurju odprl svoja vrata.

Prokozmetika
Art of beauty Studio
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PROKOZMETIKA, ART OF BEAUTY STUDIO, POSLOVNA CONA B 20, 4208 ŠENČUR 
T: 04 279 22 90, studio@prokozmetika.si, www.prokozmetika.si

Idejna zasnova gradnje novega studia se je 
rodila že pred nekaj leti, a 20. junija letos se 
je ideja realizirala in Prokozmetika, Art of 
beauty studio je svoja vrata odprl ne le kot 
izobraževalni center, pač pa tudi kot studio, 
kjer si lahko vsakdo privošči lepotne storitve 
s področja frizerstva, kozmetike in oblikova
nja nohtov.
Studio je oaza lepotnega razvajanja, kjer 
bela barva prebuja kreativnost in odprtost 
ter ustvarja občutek udobja, zlata barva pa 
dodaja neizmerno toplino, optimizem ter 
doda kanček prefinjenosti, nevsiljive elegan
ce ter drznosti. 
V frizerskem studiu Art of style se boste pre
pustili oblikovanju z vrhunsko profesionalno 
kozmetiko Wella Professionals in System Pro
fessional. 

V kozmetičnem studiu Art of harmony vas 
bomo razvajali z negami obraza in telesa z 
edinstveno, profesionalno nemško kozme
tiko Dr. Spiller Pure SkinCare Solutions, ki jo 
je leta 1960 razvil dr. Horst Spiller. Osnovna 
filozofija kozmetike temelji na razumevanju 
delovanja naše kože in dejanskega ugotav
ljanja njenih potreb. SkinCare je prestižna 
negovalna kolekcija za zrelo kožo, kolekcija 
za nego moške kože, certificirana kozmetika 
Biocosmetics s pečatom Cosmos Organic in 
BDIH zagotavlja nego, ki nudi nekaj več.  
Poleg podaljševanja trepalnic Xtreme La
shes™ poskrbimo tudi za oblikovanje nohtov 
z gelom ali akrilom ter permanentnim laki
ranjem. Prijeten čas, ki ga preživite v studiu, 
lahko zaključite z nakupom v trgovini Art of 
choice. 

PR
 S

PO
RO

ČI
LO

*Bon je unovčljiv do 30. 9. 2015 pri storitvah nad 20 EUR.





DARILNI BON ZA STORITVE V STUDIU: 
BARVANJE, STRIŽENJE, OBLIKOVANJE NOHTOV 
ALI PODALJŠEVANJE TREPALNIC
  
                             V VREDNOSTI 15,00 € *



  MODA I 31  

AKCIJA 

  
NA VSE KOPALKE IN DODATKE

OD 3. 8. DO 22. 8. 2015

KOPALKE NANCY SO Z LJUBEZNIJO  
IZDELANE V SLOVENIJI.

TrgOVINA NANCY 
Nancy Aljančič, s. p.
Cvetlična ulica 3, Naklo 
pon.– pet.: 9. – 19., 
sobota: 8.– 13.

www.nancy.si

Besedilo: Vilma Stanovnik

S
pomnim se časov, ko smo pred poletjem s prijateljicami 
slabe volje hodile po trgovinah in iskale kopalke. Le redka 
je imela postavo, da je trgovkam enostavno povedala šte-
vilko ali pač pogledala kroj, izbrala številko in se odločila 

za nakup. Ostale smo želele modrček, večji od hlačk, hlačke 
drugačne od modrčka, širše ali ožje naramnice ... Tako nam 
ni preostalo drugega kot nakupi v skupinah in kombinacija, ki 

Kopalke za vse postave in okuse
Čeprav se poletje preveša v drugo polovico, pa so kopalke, če se 
ne odpravljate na nudistično plažo, še vedno obvezen del poletne 
garderobe.

je včasih uspela bolje, včasih slabše. Izbira je bila majhna in 
dobiti kopalke, ki bi jih z veseljem pospravil v kovček, je bilo 
za večino prava umetnost.
Kar nasmehnem se, ko se ob nakupu kopalk spomnim na 
čase prejšnjega stoletja. Danes je kupovanje kopalk postalo 
skorajda nezanimivo. Imajo vse številke, vse globine koša-
ric, vse višine hlačk, skoraj vse barve in vzorce, velika je 
izbira materialov in najti je moč celo kroje, ki pristajajo ne 
le najstnicam, ampak tudi babicam. 
Imam pa novo zadrego. Pred polnimi obešalniki in poli-
cami kopalk se kar ne morem odločiti, kaj bi si izbrala. Bi 
enodelne, dvodelne, pisane ali pikčaste. Letos so moderne s 
tropskimi vzorci, menda pa tudi takšne v res hudih barvah, 
s trakci ali resicami.
K sreči so se začele razprodaje in zaloge se praznijo, tako 
da se vsak dan bolje ujemajo s počitniško praznimi denar-
nicami. A ker poletja menda še nekaj časa ne bo konec, pa 
tudi v drugih letnih časih pridejo kopalke prav za skok do 
bazenov in toplic, se zagotovo splača potruditi in ob ugodni 
ponudbi izbrati kopalke po svojem okusu. 
Ob tem je seveda dobro tudi dejstvo, da se moda ponavlja 
in da sploh ni pomembno, ali imaš črtaste, pikčaste ali 
zgolj enobarvne kopalke, samo da se v njih dobro počutiš. 
In če imaš občutek, da so morda malce dolgočasne, jih še 
vedno lahko popestriš z ruto, malce nenavadnim pokriva-
lom ali poletnim nakitom. V najbolj vročem delu leta, še 
zlasti na dopustu, je namreč dovoljeno malce več in zato s 
kopalkami enostavno ni moč zgrešiti. 

 Ob tem je seveda dobro tudi dejstvo, 
da se moda ponavlja in da sploh ni 
pomembno, ali imaš črtaste, pikčaste ali 
zgolj enobarvne kopalke, samo da se v 
njih dobro počutiš. In če imaš občutek, da 
so morda malce dolgočasne, jih še vedno 
lahko popestriš z ruto, malce nenavadnim 
pokrivalom ali poletnim nakitom.



Frizura Frizerski  
salon TricuT  
Jelenčeva 1, Kranj 
T: 05/90 56 470 
Delovni čas: 
pon.–pet. 8–19, sob. 8–12  Luksuzna nega v salonu Tricut

Pričakujejo vas: 
Klavdija, Jana, Urška
TRICUT frizerski salon
Jelenčeva 1 (bivši IBI), 4000 Kranj

T: 05/90 56 470 

Delovni čas: od ponedeljka do petka 
od 8. do 19. ure, sobota od 8. do 12. ure

Salon je opremljen z wirelles internetom
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Fotograf: Gorazd Kavčič
Ličenje: Julija Imakeup
Oblačila: trgovina Mima

Preobrazba s salonom Tricut
Gospa Damjana je imela kemično obdelane 
in izredno suhe lase, zato smo jo pobarvali z 
dodatkom Olaplexa, ki pri postopku barvanja 
ščiti las pred kemično obdelavo.  
Z nadaljnjo nego z Olaplexom doma bo las 
ostal bleščeč ves čas.
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Pivo in Burger Fest je gostila Ljubljana, Okuse Bleda gorenjska prestolnica 

turizma, Kranj pa je sedaj že v drugo gostil Kransko kuhno. Poskrbeli so tako 

za mesojedce kot tiste, ki jih navdušujejo smutiji ali veganski burgerji, pa tudi 

pivoljubci so prišli na svoj račun. Pri Zavodu za turizem Kranj so najprej Kuhno 

izpeljali na običajno soboto, dogodek pa so ponovili še na sobotno dopoldne 

Kranfesta. A. B./Foto: Tina Dokl

Ponovno je ulica pred Prešernovo hišo v Kranju 22. julija gostila gledališki dogodek Če bi se srečali ..., sicer idejo igralca Bojana Beštra in tudi ustanovitelja BB Teatra. Predstava se je tokrat začela tako, da je Prešerna z dobro novico presenetil tiskar Jožef Blaznik s svojim pomočnikom in pisarko, z okna ni bila obiska vesela Prešernova sestra Katra, oglasila se je tudi Francetova ljubezen Julija. Namreč 22. julija 1846 je France Prešern z Dunaja prejel dve novici: v Kranju bo končno lahko odprl samostojno advokaturo, dovolili pa so mu tudi tisk Poezij, a brez Zdravljice. A. B./Foto: A. B.

Irena Košnik in Marijan Koren sta na prostoru pred Prešernovim 
gledališčem ob letošnjem Kranfestu prvič predstavljala organiziranost 
AMD Kranj, uspehe njihovih članov športnikov in zanimive motorje, s 
katerimi tekmujejo. Med okoli petnajst tisoč obiskovalci letošnje največje 
kranjske prireditve je bilo tudi kar nekaj takšnih, ki so se z zanimanjem 
ustavili ob njihovem razstavnem prostoru. V. S./Foto:Primož Pičulin

Neža Mravlje je zagotovo naša 
najboljša ultramaratonka, svoj 
talent, odlično pripravljenost 
in gorenjsko trmo pa je znova 
dokazala tudi na prvem 12-urnem 
slovenskem teku v začetku tega 
meseca v Trbojah, kjer je med 
sedmo uro zjutraj in sedmo uro 
zvečer v hudi vročini pretekla 
skoraj 130 kilometrov in v ženski 
konkurenci zasluženo zmagala, 
v absolutni pa je osvojila tretje 
mesto. Tako si je prislužila številne 
čestitke in tudi objem mame 
Zdrave. V. S./Foto: Vilma Stanovnik

V kranjskem Planetu Tuš je Iztok Butkovič predstavil posebno umetnost: rezljanje lubenic. Sočne umetnine, izrezljane s filigransko natančnostjo, so res nekaj posebnega, zanimivo pa je, da večina ob pogledu na tovrstno lubenico sploh ne pomisli, da bi takšno lubenico tudi pojedla. A. B./Foto: Tina Dokl

mesto. Tako si je prislužila številne 

Vitezi Dobrega Teka so poskrbeli za organizacijo letošnje Nočne 10ke, 

kjer so se na Bledu v močni konkurenci znova pomerili tudi bosi tekači. 

Najboljši med njimi je bil Boštjan Urankar z Orehka. Bosonoga zmagovalka je 

bila Diana Volčjak, simpatični Boštjan, ki se v prostem času najraje zapelje 

z motorjem, pa je v cilj pritekel z izrednim časom, saj je za progo porabil le 

dobrih 37 minut. V. S./Foto: Tina Dokl



 

Zaščita proti rji
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Nikotrans & Begrad, d. o. o.

Razvoz betona v najkrajšem 
možnem času z najsodobnejšim 
avtomešalcem z že vgrajeno roko  
s črpalko na kamionu (doseg roke  
25 m), popolna izraba materiala, 
zelo primeren za težko dostopne 
kraje, kjer je dostop več kamionom  
otežen, za manjše betonaže, 
greznice, škarpe, brez razsipavanja 
betona v okolico.

Savska loka 23
4000 Kranj
Tel.: 04/236 40 30
Faks: 04/236 40 32

Skandinavska  
kakovostna zaščita  
vseh lesnih površin

Odslej tudi
TRGOVINA Z GRADBENIM 
MATERIALOM
  opečni izdelki,
  betonski in modularni bloki,
  poroterm,
  betonske cevi, jaški, pokrovi,
  cement, apno, malta, mivka,
  tlakovci, robniki,
  betonsko železo, armaturne mreže,
  PVC program.

1. kombinacija: 
bukve (70 %) in smreke (30 %)

 
2. kombinacija: 

bukve (30 %) in smreke (70 %) 

051/306 000 
04/236 40 30

1. kombinacija: 1. kombinacija: 1. kombinacija: 1. kombinacija: 1. kombinacija: 1. kombinacija: 1. kombinacija: 1. kombinacija: 1. kombinacija: 1. kombinacija: 
bukve (70 %) in smreke (30 %)bukve (70 %) in smreke (30 %)bukve (70 %) in smreke (30 %)bukve (70 %) in smreke (30 %)bukve (70 %) in smreke (30 %)bukve (70 %) in smreke (30 %)bukve (70 %) in smreke (30 %)bukve (70 %) in smreke (30 %)bukve (70 %) in smreke (30 %)bukve (70 %) in smreke (30 %)

2. kombinacija: 2. kombinacija: 2. kombinacija: 2. kombinacija: 2. kombinacija: 2. kombinacija: 2. kombinacija: 2. kombinacija: 2. kombinacija: 2. kombinacija: 
bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) bukve (30 %) in smreke (70 %) 

051/306 000 051/306 000 051/306 000 051/306 000 051/306 000 051/306 000 051/306 000 051/306 000 051/306 000 051/306 000 
04/236 40 3004/236 40 3004/236 40 3004/236 40 3004/236 40 3004/236 40 3004/236 40 3004/236 40 3004/236 40 3004/236 40 30

Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

Z
daj lahko v domače omrežje vključite še klimatsko na
pravo!
Dočakali smo teden, ko so poletne temperature padle 
spet na mejo »normalnega« poletja, zdaj je čas, da 

izklopimo klime. Da, klimatske naprave, senčniki, bazeni 
in podobni ščiti pred vročino so bili glavna tema vsakega 
pogovora. Klimatska naprava, taka ali drugačna, prenosna 
ali ne, pa je vsekakor zvezda tega poletja. Ob preiskavi trga, 
ki ponuja te čudežne, tehnološke odrešitelje, smo naleteli 

WI-FI KLIMA
Skoraj ga ni več doma, v katerem bi v omrežju ne bili povezani 
prenosni, tablični računalniki ali mobilni telefoni.

Gorenjeva Wi-Fi klima ni osamljena na trgu, je pa 
vsekakor ena najbolj naprednih.

na domačega proizvajalca, Gorenje, ki ponuja WiFi klimo! 
Če smo ta »wifi« sprejeli za svojega hišnega ljubljenčka ozi
roma za tistega, brez katerega ne moremo več niti v miru 
kave spiti, nam je ponudba postala toliko bolj zanimiva. 
Klimatska naprava Eco Super IInverter Gorenje nam poleg 
klasičnega upravljanja prek daljinca omogoča tudi enostavno 
upravljanje prek brezplačne aplikacije za pametne mobilne 
naprave doma, v službi, na počitnicah, kjerkoli! Za spremlja
nje in spreminjanje nastavitev ter vklop ali izklop želenih 
funkcij potrebujete le brezžično internetno povezavo. Z 
dokupom naprednega WiFi upravljanja prejmete USBklju
ček, ki ga vstavite v režo na pokrovu. Vsak ključek ima uni
katno QRkodo, kar vam zagotavlja popolno varnost, saj lah
ko do nastavitev klimatske naprave dostopate samo vi in vaši 
bližnji. Upravljanje naprave, aktiviranje funkcij, nastavitev 
temperature ipd. poteka prek uporabniku prijazne aplikacije 
NetHome, ki jo brezplačno naložite na želeno pametno nap
ravo. Zakaj to rabimo? Saj vemo, razvajeni smo in hkrati bi 
radi tudi kaj privarčevali, kajne. Zakaj bi klima delala, če nas 
ni doma, in zakaj bi doma čakali, da klima shladi stanovanje 
na »normalo« bivanja? V službi smo in pol ure, preden zapu
stimo delovno mesto, prek telefona vklopimo svojo klimat
sko napravo. Ko vstopimo v stanovanje, je ... znosno.  



NOVOST PRI OGREVANJU

V TOPLEM OBJEMU ČISTE ENERGIJE

Distributer za Gorenjsko:
info@ionel.si
pavel.pirih@ionel.si, tel.: 031 60 88 35 
danijel.burnik@ionel.si, tel.: 040 34 88 41 
branko.brgant@ionel.si, tel.:  041 48 38 96

»Imam precej kompleksen sistem, v katerem so  
radiatorji, talno ogrevanje, priprava sanitarne vode, 
sončni kolektorji z zalogovnikom in Aurora. S stroški 

ogrevanja sem zelo zadovoljen (od 2.500 € na sezono  
sem prišel na 1.300 €), dnevno porabo pa nadziram  

kar na daljavo prek pametnega telefona.«  
Igor Mrak, Tržič  – samostojna stanovanjska hiša, 

P = cca 215 m2

Vsako gospodinjstvo, vsak gospodaren človek si prizadeva, 
da si za enega od največjih stroškov, ki obremenjujejo 
njegov proračun, najde najugodnejšo rešitev. 
Ogrevanje je bilo vedno drago in vsaka zima je s sabo 
prinesla veliko skrb, ali nam bo uspelo in za koliko denarja 
ogreti naše domove ali poslovne prostore. Poznamo veliko 
načinov ogrevanja in poznamo tudi denarne zneske, ki jih 
za tako ali drugačno ogrevanje moramo plačati zato smo 
vedno znova zainteresirani za novosti, ki se pojavijo na 
trgu. 
Najnovejši ogrevalni sistem na našem trgu je Aurora, 
popolnoma slovenski in patentiran proizvod. Ta 
električno energijo direktno pretvarja v toplotno z izredno 
visokim izkoristkom. Uporablja se za centralno ogrevanje 
objektov do 300 m² ter za ogrevanje sanitarne vode. 

Na do sedaj inštaliranih objektih so bili izmerjeni prihranki 
v primerjavi z ogrevanjem na olje ali plin tudi do 30 %.

Pozitivne lastnosti pa so še:
     Naprava je 100% ekološko neoporečna, ker nima 

nobenih izpuhov, dima, pepela …
    Zanesljivo in tiho delovanje
    Naprava ne potrebuje posebnega vzdrževanja, kot je 

čiščenje dimnika, servisiranje gorilnika…
    Naprava se lahko priključi na obstoječo instalacijo 

centralne kurjave
    Aurora je v primerjavi z ostalimi grelnimi napravami 

izredno majhna in se zlahka pritrdi na steno 
    Še posebej je primerna za novogradnje, saj objekt ne 

izkorišča dimnika
    Primerna je tudi v večstanovanjskih zgradbah, kjer 

bo po letu 2018 potrebna zamenjava plinskih peči na 
prisilni vlek

    Primerna za vikend hiše in apartmajska stanovanja
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36 I MOJ DOM

Sodelujemo s promocijo 
ločevanja odpadkov

 
Čisto je lepo.

KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ

Vedno se z veseljem pridružimo dogodkom v vaši krajevni skupnosti. Tako smo 

v mesecu juniju sodelovali s predstavniki krajevnih skupnosti Bitnje in Bratov 

Smuk v Kranju.

V soboto, 20. junija, smo se udeležili Direndaja, tradicionalne prireditve za 

otroke na otroškem igrišču v Spodnjih Bitnjah, teden dni kasneje pa krajev-

nega praznika Krajevne skupnosti Bratov Smuk. Predstavniki krajevnih sku-

pnosti so pripravili pester in zanimiv program. Potekale so številne delavnice 

in igre, predstavila so se razna društva. Del zgodbe smo bili tudi mi. Postavili 

smo stojnico in predstavljali pravilno ravnanje z odpadki. Za najmlajše in tudi 

malo starejše smo organizirali igro Spomin. Pri običajni igri spomin iščemo 

dva identična para, pri naši igri pa kot par iščemo odpadek in način odlaganja. 

Polno smeha in dobre volje je bilo tudi pri igranju naše druge igre Ugani, kaj 

je na risbi«. Obiskovalci so naključno izbirali dva kartončka. Na prvem je bila 

napisana beseda, povezana z odpadki, na drugem pa način risanja. Sotekmo-

valci so ugibali, kaj risbe predstavljajo, in se nato podučili o pravilnem ravnanju 

s tem odpadkom.

Čestitke organizatorjem za odlično izvedbo dogodkov in zahvala, da smo lahko 

pri tem sodelovali in imeli priložnost obiskovalce na  igriv način opozoriti, kako 

pomembno je pravilno ravnanje z odpadki.

Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

N
akup klimatske naprave ni tako 
samoumeven in preprost, kot se 
nam zdi. Če ne pokličete strokov-
njaka, ki vam bo na licu mesta 

najbolje svetoval, si je pred nakupom 
smiselno zastaviti nekaj ključnih vpra-
šanj. Med prvimi vprašanji je, kolikšna 

je prostornina prostora, ki ga želimo 
klimatizirati. Koliko je zunanjih sten, ali 
je prostor na sončni strani, v pritličju ali 
zgornjem nadstropju. Koliko oken in vrat 
je v prostoru in ali so zaščitena s senčili?
Koliko ljudi se povprečno zadržuje v 
prostoru? Ali imate v prostoru elemen-
te, ki pri svojem delovanju oddajajo 
toploto in tako segrevajo ozračje? Pri 
montaži klime s cevnim sistemom je 

dobro predvidevati, kje bo potekala cev-
na napeljava in povezava med zunanjo 
in notranjo enoto klimatskega sistema. 
Mogoče pa potrebujemo zgolj prenosno 
klimatsko napravo? Ne! Verjetno potre-
bujemo »split« klimatsko napravo? In 
smo že zakomplicirali. 
Vrste kliMatskih napraV V osnovi 
se uporabljajo večdelne lokalne klimat-
ske naprave, pri katerih je del naprave 

kako izbrati pravo klimo?
Oglejmo si prostor, ki ga bomo klimatizirali, in si zastavimo nekaj vprašanj.
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080 87 74• 
MODRA ŠTEVILKA
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BREZPLAČNA 

MONTAŽA
BREZPLAČNA 

MONTAŽA

OKNA
VRATA-SENČILA

Izkoristite popust in izberite 
super okna za najboljšo ceno. 

vrhunska okna, vrata, senčila, 
protivlomna in alu vhodna vrata

Enkratna ponudba!

Sveti Duh 139, 4220 Škofja Loka, E: info@hausmart.si, www.hausmart.si

BREZPLAČNA 

BREZPLAČNA 

BREZPLAČNA 

BREZPLAČNA 

BREZPLAČNA 

 info@hausmart.si, 

Z NAŠIMI OKNI DO 
SUBVENCIJE EKO SKLADA!

Ponovno izdelujemo balkonske ograje  
Po naročilu, sobna in vhodna vrata  
iz Polnega masivnega lesa, vse Po merah.

Na zalogi imamo tudi razne dimenzije mizarskega in 
gradbenega rezanega lesa, večnamenske lesene
regale, zložljive mizice za gospodinjstvo in postelje 
raznih dimenzij.

dobite nas na jezerski cesti 108/c v kranju,  
po telefonu 041 344 220 ali 041 756 007
Biomasa Ovsenik d.o.o., Jezerska cesta 108 C, Kranj

nameščen v prostoru in del naprave na zunanjem delu 
stavbe. Na trgu so tudi take, ki imajo vgrajen inverter, to 
je frekvenčna regulacija vrtljajev kompresorja, kar omo-
goča natančno prilagajanje trenutnim potrebam po hladu 
in 40 odstotkov manjšo porabo električne energije zaradi 
redkejših zagonov kompresorja. Vse pogosteje v klimatske 
naprave vgrajujejo tudi ionizatorje, ki ustvarijo večjo kon-
centracijo negativnih ionov v prostoru, kar zrak približa 
naravnemu, in O2 prho, ki skrbi za povečanje koncentra-
cije kisika v zraku v prostoru. Poleg tega so na tržišču na 
voljo različni filtri, ki opravljajo različne naloge, od elek-
trostatičnega filtra, ki zadržuje prah, bakterije in pelod iz 
zraka, ki krožijo preko notranje enote, do filtrov, ki iz zra-
ka izločijo vonjave, kot sta ogleni filter in zeolitni filter, pa 

vse do osvežilnega filtra, ki omogoča uporabo eteričnih olj.
Pri večdelnih individualnih klimatskih napravah lahko 
izbiramo med napravami za klasično hlajenje, naprava-
mi, ki se lahko uporabljajo tudi za ogrevanje v prehodnem 
obdobju, in napravami, ki skrbijo za lokalno regulacijo 
vlažnosti v prostoru. Pri prehodnem ogrevanju deluje kli-
matizator v nasprotni smeri kot navadno, in sicer ogreva 
zrak v prostoru, v katerem je nameščen. Deluje na princi-
pu toplotne črpalke, kar pomeni, da lahko prostor ogreva z 
močjo 3000 W pri priključni moči zgolj 900 W, kar pove-
čuje ekonomičnost ogrevanja.
Pri sodobnih novogradnjah, predvsem večjih objektih, se 
vse pogosteje odločajo za izvedbo centralne klimatizacije 
prostorov. Izvedena je preko odvodnih in dovodnih kanalov 
do klimatiziranih prostorov, ki morajo biti razpeljani tako, 
da se v prostorih vzpostavi prisilno kroženje zraka. Pri tem 

svež zrak običajno vodimo do prenosnika toplote, s katerim 
prenesemo toploto med odpadnim in svežim zrakom in na ta 
način zmanjšamo toplotne izgube pozimi in toplotne odbitke v 
poletnem času. Z dovodnim ventilatorjem po kanalu vpihujemo 
svež zrak v prostore, z odvodnim pa sesamo odpadni zrak iz 
prostorov. Za dodatno ogrevanje oz. hlajenje zraka uporabljamo 
ločeni napravi za pripravo toplega in hladnega medija.
So še vedno hrupne? Hrupnost klimatskih naprav nas še 
vedno skrbi. Klima s tišjim delovanjem mora vsebovati inver-
ter in večji ventilator, ki zajame veliko zraka. Ko je s klima-
tiziranjem zraka dosežena nastavljena temperatura, inverter 
upočasni delovanje klime, ki s tem postane skoraj neslišna. 
Večji ventilator v notranji enoti omogoča boljši pretok zraka 
ob manjši hitrosti in z manjšo glasnostjo delovanja, pri čemer 
učinkovitost delovanja ostane enaka.
Če želite, da tudi zunanja enota deluje tišje, izberite tako, ki 
ima vgrajen ventilator s posebno nazobčano vetrnico. Pred 
nočnim počitkom lahko delovanje klime nastavite na funkcijo 
»Sleep«, ki zmanjšuje moč delovanja v nočnem času in zato 
deluje tišje. Na energijski nalepki so označeni decibeli, ki izra-
žajo jakost zvoka. Če številka ne presega 25–30 dB, gre za nap-
ravo, ki deluje precej tiho. Ni pa »neslišna«. Naslednja pomem-
bna lastnost klimatskih naprav je moč. Načeloma velja, da za 
prostore do 25 kvadratnih metrov zadostuje 2,5 kW, do 40 kva-
dratnih metrov 3,5 kW in tako naprej. Paziti je treba tudi na 
energetsko učinkovitost. Razpon lestvice je med A+++ in D, 
kjer A+++ uvrščamo med najbolj učinkovite in ekonomične 
naprave na trgu.  

 Klima s tišjim delovanjem 
mora vsebovati inverter in večji 
ventilator, ki zajame veliko zraka. Ko 
je s klimatiziranjem zraka dosežena 
nastavljena temperatura, inverter 
upočasni delovanje klime, ki s tem 
postane skoraj neslišna.
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Besedilo: Jernej Červek, u. d. i. a

N
ekdanja mamina soba se bo iz ropotarnice preu-
redila v sinovo sobo. Nova svetla soba bo nudila 
prostor za igranja in kasneje učenje, razporeditev 
in izbira pohištva pa omogočata, da bo otrok v sobi 

lahko odraščal do osnovne šole in dlje. 
Sobo je treba najprej prenoviti, preveriti električne inšta-
lacije in napeljavo za kurjavo, zamenjati obrabljeni pod, 
po možnosti zamenjati okno in vrata ter prebeliti stene. 
Ozka in temna soba ne nudi veliko možnosti za postavi-
tev pohištva, zato bo prostor v prvem delu sobe ob oknu 
namenjen igri in kasneje učenju, drug del sobe pa bo 
namenjen počitku. 
Ob vstopu v prostor je pod oknom pisalna miza s predal-
nikom, kar omogoča čim več dnevne svetlobe za risanje 
in kasneje učenje. Levo od pisalne mize je v kotu regal, 
kamor se pospravijo igrače in kasneje knjige. Zraven 
regala je nizek predalnik za shranjevanje. Na desni stra-
ni pisalne mize je postavljena postelja. Postelja je zaradi 
radiatorja nekoliko odmaknjena od stene in je zato ob 
celotni dolžini postelje na steno pritrjena polička. Na 
polički je prostor za manjšo luč in budilko. V zadnjem 
delu sobe stojita dve veliki garderobni omari. Namesto 
dveh velikih omar lahko vgradite tudi vgradno omaro, 
kar vam omogoča še večji izkoristek prostora. 

Mamina stara otroška  
soba za sina
Bralka Špela želi preurediti svojo nekdanjo otroško sobo v udobno otroško 
sobo za svojega sina. Podolgovato in temno sobo ki so jo dolga leta 
uporabljali kot ropotarnico, je treba temeljito obnoviti in opremiti z novim 
pohištvom. Potrebovali bi novo posteljo, veliko garderobno omaro, predalnik 
in pisalno mizo. Barve naj bodo v črnih odtenkih, s kakšnim barvnim 
dodatkom. V sobi ne sme biti zaves in tepihov zaradi alergije na pršico.

Za igro ostane samo prostor med posteljo in steno, zato je na 
steno pritrjena velika šolska tabla za risanje in pisanje. Na tleh 
je še vedno prostor za postavljanje in razmetavanje igrač.
Tla v sobi so pokrita s parketom rjave barve, ki se ga da eno-
stavno očistiti. Stene sobe so obravnave belo, pohištvo pa je v 
belo črni kombinaciji. Pohištvo lahko kupite iz otroških kolek-
cij, kjer je ponudba raznobarvnih kombinacij velika, lahko pa 
ga naročite pri mizarju ter zunanje površine pobarvate sami. 
Pohištvo je izbrano v slovenskih in tujih trgovinah. Cena za dve 
garderobni omari, predalnik, posteljo, knjižni regal ter pisalno 
mizo s stolom je 950 evrov.  

Če iš če te re ši tev za pre u re di tev sta no va nja, nam opi ši te 
in ski ci raj te svoj pro blem. Ne po za bi te na mere in dru ge 
po da tke, do pi ši te tudi svoje že lje. V čim več ji meri jih bomo 
sku ša li upoš te va ti. Pis ma pri ča ku je mo na na slov: Go renj ski 
glas, ”AR HI TEKT”, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj.
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Brezplačno vam pripravimo vso ustrezno dokumentacijo  
za pridobitev nepovratnih sredstev Eko sklada.

novo!
MoDERno 

oKno, 
RAvnE LInIJE 

ZUnAJ In  
ZnoTRAJ

nAGRAJEno 
oKno  
nA SEJMU 
DoM 2014

Vabljeni v naš razstavni salon vsak delavnik 
med 7. in 16. uro, ob četrtkih do 18. ure.

m: 051 644 334
e: info@nagode.si
w: www.nagode.si

Nagode, d. o. o.,
Tržaška cesta 64,
1370 Logatec

Na izbiro profila vpliva debelina 
izolacije – toplotni ovoj – in 
odločitev, koliko energije želi-
mo prihraniti za ogrevanje. 

Širši profil svetujejo tistim, ki želijo imeti 
NIZKOENERGIJSKA ali PASIVNA okna.
Lesena okna so priložnost za danes in 
upanje za prihodnost. So odlična izbi-
ra, saj je les naravni material, ki s svojo 
barvo, strukturo in vonjem pozitivno 
vpliva na človekovo počutje, domu pa 
prinaša domačnost in toplino. Les diha 

in pomaga usklajevati zračno vlago ter 
je toplotno in protihrupno izolacijski.
KaKo dosEči šE nižjo prEvo-
dnost in sE izogniti rosEnju 
stEKEl? Super Spacer je prvi svetovno 
znani brezkovinski distančni sistem, ki 
ima sredico iz strukturne pene. Njegova 
nagrajena fiksirana termična struktura 
(Thermo Set Spacer = TTS) dosega naj-
boljše vrednosti v lastnostih distančnih 
sistemov. V današnjem svetu, ko vse 
stremi k energijski učinkovitosti, ima 

Super Spacer izvrstne energijsko varče-
valne vrednosti. Super Spacer je 950-krat 
manjši toplotni prevodnik kot aluminij in 
zmanjša U-vrednost celotnega okna do 
0.2 W/m2K. Distančnik Super Spacer z 
Low-E zasteklitvijo v primerjavi z izola-
cijskim steklom z aluminijastim distan-
čnikom lahko ohrani do 94 odstotkov 
toplotnih izgub v oknu. Ta sistem vodi 
do nižjih emisij ogljikovega dioksida in 
poveča energijsko učinkovitost stavb in 
s tem zmanjša stroške ogrevanja.

Priložnost za lesena okna
V podjetju Okna in vrata Nagode Logatec ponujajo najširši izbor debelin okenskih profilov.
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

I
z Scotta smo tudi letos na podaljšan test dobili specialko, 
ki spada med najboljše na svetu. Zakaj je temu tako, sem 
se prepričal že po prvi vožnji, ki je bila sila nenavadna. 
Nikoli prej nisem vozil tako lahkega kolesa in to me je tudi 

nepričakovano zbegalo. Prvič sem rekel, da je to kolo prelah-
ko za vozit! Okvir tehta nekaj gramov manj od 800, vilice pa 
so komaj 300-gramske. Na poizkus sem dobil različico Addict 
team issue, vedeti pa je treba, da SL-različica okvirja z vilicami 
vred tehta manj kot en kilogram. Seveda govorimo o serijsko 
proizvedenih koles in zato je Scott zopet, tako kot že dvakrat v 
svoji zgodovini, prvi na svetu, ko gre za lahka, najlažja kolesa. 

Scottov zasvojenec 
Addict (zasvojenec) je letos doživel korenito preobrazbo.

Scott addict, lahkota brez primere

Vendar ni vse dobro, kar je lahko, pravimo v specialkarskem 
svetu. Scott se tega dobro zaveda že nekaj let, zato so njihova 
kolesa najboljše ravnotežje med trdnostjo, togostjo, lahkoto 
in aerodinamiko. Ravnotežje štirih lastnosti, ki ga išče prav 
vsak proizvajalec koles na svetu, a uspe ga najti le najbolj-
šim. Team issue je opremljen s samo vrhunsko »robo«, kot 
je Sram Red (najlažja skupina opreme, tehta 1625 gramov), 
obročnika sta klinčer Mavic R-SYS Slr, krmilo, toporišče in 
sedežna opora, vse prihaja iz Controltechove hiše in je – jas-
no – iz najlažjega karbona. Sedež, ki ga ne damo več proč, je 
Selle Italia super flow, ter odlična Mavicova pedala Zxellum 
SLR. Celo kolo, kot je na fotografiji, tehta točno šest kilogra-
mov in 15 gramov! Stane pa sto evrov več od 7000.
In kakšna je vožnja? Ko se navadite lahkote, se boste vozili 
zgolj in samo še čez klance, gor in dol, gor in dol ... 

 Addict je kolo z nemirnim, dirkalnim 
karakterjem, ki od kolesarja zahteva 
izredno tehnično podkovanost. Kdor hoče 
najlažji instrument za plezanje po klancih, 
bo to našel prav na tem kolesu, vendar 
potem kolo ne bo spadalo med izgovore, 
»zakaj ni šlo v klanec«.



www.aclovse.si

Avto Lovše, DOMŽALE
Jarška cesta 11
(01) 777-77-77

AC Lovše, KRANJ
C. Staneta Žagarja 65b
(04) 777-77-77

Pooblaščeni prodajalec in
serviser vozil.
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AVTOHIŠA KRANJ D.O.O., LJUBLJANSKA CESTA 22, 4000 KRANJ, TELEFON: 04 20 15 958

V družbi Goodyear so našli ustreznega dobavitelja 
riževih plev, ki bodo uporabljena kot okolju prijazen vir 
silike za tekalno plast, prve pnevmatike za osebna vozila 
pa bodo začeli proizvajati letos v tovarni na Kitajskem. 
Voznikom bodo tako kmalu na voljo pnevmatike, ki omo-
gočajo večji izkoristek goriva in so okolju prijaznejše. 
Goodyearovi raziskovalci so na podlagi dvoletnih razis-
kovanj v Centru za inovacije v Akronu ugotovili, da lahko 
pepel, ki nastane po sežigu riževih plev za proizvodnjo 
elektrike, uporabijo kot učinkovit in okolju prijazen vir 
silike za pnevmatike. Slednja je v gumarski industriji 
visoko cenjena, saj izboljša vozne lastnosti pnevmatike. 
Pri dodajanju silike v gumeno zmes tekalne plasti ta 
namreč poveča čvrstost pnevmatike in zmanjša njen 
kotalni upor, s tem pa omogoča večji izkoristek goriva 
ter boljši oprijem na mokri podlagi.
“Trajnostni razvoj je temelj Goodyearovih inovacijskih 
prizadevanj,” je povedal Matej Zavrl, glavni direktor 
družbe Goodyear Dunlop Sava Tires iz Slovenije. “Nova 
silika prinaša prednosti za okolje na več načinov: 
zmanjšuje količino odpadkov za odvoz na odlagališča, 
za proizvodnjo potrebuje manj energije, pri vsem tem 
pa pripomore tudi k večji učinkovitosti pnevmatik glede 
izkoristka goriva.” M. C.

GuMe iZ rižeVih PleV
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Boštjan 041 740 878

TEMPERATURA RASTE,  
CENE SO PADLE!
V Remontu Kranj do konca poletja poteka odprodaja novih vozil na zalogi po odličnih cenah.

Ponudba velja samo za navedena vozila do odprodaje zalog. 
Za ceno svojega izbranca nas pokličite ali še bolje, obiščite. Pohitite, da ne zamudite odlične priložnosti 
za ugoden nakup!

Mark 030 697 285

Scenic dCi 110 Energy 
Dynamique

Bela barva, senzor za 
dež, LED dnevne luči, 
avtomatska klima, 
tempomat, potovalni 
računalnik, navigacijski 
sistem, nastavljivi sedeži …

Megane TCe 115  
Limited Edition

Bela barva, avtomatska 
klima, senzor za dež, 
prostoročna kartica 
Renault, parkirni senzorji 
zadaj, ALU platišča 16'', 
električna poklopljiva 
ogledala …

Twingo 1,0 
Expression

Kovinska sinje modra 
barva, pomoč pri 
speljevanju v klanec, 
potovalni računalnik, 
klima, prednje LED 
luči, nastavljiv volan …

 Trafic Furgon 212 dCi 
120 / 140 Twin Turbo

Bela barva, ABS, ESP, 
klima, električna stekla 
in ogledala, daljinsko 
centralno zaklepanje, 
tonirana stekla, 
rezervoar za gorivo 80 l

 Twingo  1,0 Expression

Kovinska rumena 
barva, pomoč pri 
speljevanju v klanec, 
potovalni računalnik, 
klima, prednje LED luči, 
nastavljiv volan …

Captur TCe 90 Expression

Kovinska oranžna barva, 
avtomatska klima, senzor 
za dež in avtomatski vklop 
luči, prostoročna kartica 
Renault, multimedijski 
sistem Media NAV, usnjen 
volan in prestavna ročica …

 Clio 0,9 TCe Expression

Bela barva, klima, 
multimedijski sistem 
Media NAV z zaslonom 
na dotik, indikator 
prestavljanja, ECO način 
vožnje, LED dnevne luči …

Dacia Duster 4x4 1,5 dCi 
Laureate

Kovinska srebrna barva, 
tempomat, usnjen 
volan, radio MP3 + USB, 
potovalni računalnik, 
meglenke, štirikolesni 
pogon …

Megane Grandtour TCe 
115 Limited Edition

Bela barva, avtomatska 
klima, senzor za dež, 
prostoročna kartica 
Renault, parkirni senzorji 
zadaj, ALU platišča 16'' ...

Twingo 1,0 Dynamique

Kovinska črna barva, 
klima, tempomat, ALU 
platišča 15'', radio 
USB AUX Bluetooth, 
električna stekla in 
ogledala …

0% OBRESTNA MERA*

Poraba pri mešanem ciklu 3,5 - 6,8 l/100 km. Emisije CO
2
 90 - 155 g/km. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM

10
 in PM

2,5
, ter dušikovih oksidov.

*Velja ob nakupu preko Renault financiranja. Velja za financiranje do 48 mesecev, za omejene vrednosti financiranja, odvisno od modela. Več informacij pri komercialistu v Avtohiši Real. / **5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije in podaljšano jamstvo za 3., 4. in 5. leto ali 100 000 km, karkoli se 
zgodi prej in velja ob nakupu z Renault financiranjem. / ***Do pomladnega paketa dodatne opreme v vrednosti do 250 € ste upravičeni ob nakupu novega vozila Renault v Avtohiši Real. Akcija velja od 1.3.-31.3.2015 / Slike so simbolne. Možnost napak v tisku.

www.avtohisa-real.si

Avtohiša REAL, d.o.o., PE REMONT KRANJ
Ljubljanska cesta 22, 4000 Kranj, tel: 04/ 2015 223,
info@REMONT-KRANJ.SI, www.remont-kranj.si
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+ 5 LET JAMSTVA**

PorAbA Pri MEšAnEM cikLu 3,5 - 6,8 l/100 km. EMiSiJE co2 90 - 155 g/km.

+ PoMLADni PAkET
DoDATnE oPrEME GrATiS!***
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Besedilo: Simon Ručigaj 
Foto: izdelovalci

E
na najbolj presenetljivih aplikacij za mobilne telefone 
je zagotovo tista, ki omogoča, da s povprečno pamet-
nim telefonom lahko merite srčni utrip. Deluje tako, 
da na lečo fotoaparata položite kazalec ali kateri drugi 

prst roke, aplikacija pa s pomočjo bliskavice za fotografira-
nje presvetli prst in tako zaznava, kako pogosto se žilice v 
njem napnejo od krvi. Na zaslonu se izpiše hitrost srčnega 
utripa, ki jo lahko spremljate v živo. Nadvse priročno za 
tiste, ki jim stara tehnika merjenja utripa s prsti na zapestju 
ni šla najbolje od rok in so se izgubili pri štetju in računa-
nju. 
A tu se zgodba medicinskega laboratorija v žepu še ne 
konča. Dokupiti je mogoče tudi manšeto za merjenje krv-
nega tlaka, ki se brezžično poveže s pametnim telefonom 
iPhone, na katerem se ob merjenju izpišejo vsi podatki. 
Aplikacija v telefonu vse podatke beleži in vam tako tudi 
brezskrbno vodi zdravstveno statistiko, ki jo lahko kadar-
koli pregledate ali jo pošljete svojemu zdravniku.
Eden od zanimivejših brezžičnih dodatkov, ki jih je mogo-
če uporabiti, je tudi oksimeter – gre za napravo, ki, po 
domače povedano, meri količino kisika v krvi oziroma 
nasičenost. To pride prav tistim, ki imajo težave s pljuči, 
strdki ali z zdravjem nasploh. 
Znotraj družine iHealth, ki je najbolj dodelana ta hip na 
trgu, najdemo tudi merilnik glukoze v krvi za sladkorne 
bolnike, merilnik telesne aktivnosti, ki vam analizira, koli-
ko se gibljete in pomaga pri določanju športnih aktivnosti 
in prehranskega režima. Pri tem lahko dodatno pomaga 
tudi brezžična tehtnica. Ta deluje tako, da stopite nanjo, ta 
pa takoj prišepne vašo težo in tudi še nekaj drugih podat-
kov vašemu telefonu. V zaupnem razmerju se tako pre-
nesejo tudi podatki o tem, koliko maščobe, mišic, vode v 
telesu in kostnega tkiva sestavlja vaše telo. Na podlagi tega 
znajo potem razne aplikacije in predvsem superpametno 

Dr. Telefon
A veste, da je vaš telefon lahko tudi kaj drugega, kot le telefon? – »Ma ne, 
kaj res?« Tako bi se porogljivo odzvala večina ljudi in zbadljivo pripomnila, 
da jasno, da je tudi fotoaparat in navigacijska naprava in internet in vse v 
enem. V redu, ampak morda niste vedeli, da lahko z njim naredite celo vrsto 
medicinskih preiskav, zabavate množico ljudi na plaži in še vrsto drugih reči.

Brezžični merilnik krvnega tlaka lahko pride prav vam ali 
vašim bližnjim, kadarkoli. Čeprav morda ljudje telefonom 
ne zaupajo povsem, se telefoni in dodatki za njih razvijajo 
izredno hitro.

S takole tlakomerilno napravo lahko vaš telefon postane 
tudi diagnostično orodje.
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Pravna posvetovalnica in mediacija
Nina Ana Jäger, s.p.
LL.M., mag. prav. in mediatorka

Koroška cesta 19, 4000 Kranj, tel. 051 305 998
E-pošta: pravna.posvetovalnica@gmail.com
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Pravna pisarna Nina Ana Jäger v sodelovanju s pravno pisarno Ves-
na Gorenjak  vljudno vabi pravnike in absolvente prava na poletni 
“Work shoP zA PrAVNike”, ki bo potekal 8. in 9. avgusta v poslovnih  
prostorih Nine Ane Jäger v kranju. Učili se bomo vse tisto, kar nas 
ne učijo na fakulteti: pisali bomo dopise, tožbe, izvršbe… in se 
naučili, kako samostojno in samozavestno stopiti na pot opravljan-
ja pravniškega poklica. Work shop je prava izbira: nauči vas, da sami 
poskrbite za svojo poklicno prihodnost. Predavali bodo pravniki,  
ki so se sami podali na samostojno poklicno pot. To Je PrAVA ŠoLA 
zA ŽiVLJeNJe! Veselimo se druženja z vami! 
kontakt: pravna posvetovalnica in mediacija@gmail.com

 
Pravni nasvet
nina ana Jäger 
LL.M., mag. prav. in  
mediatorka

Mama je napravila oporoko, s katero je vse svoje premoženje 
zapustila mojemu bratu. Kaj mi pripada?

Spoštovani!
Navedeno problematiko ureja Zakon o dedovanju. Ta svobodo 
oporočnega razpolaganja omejuje z institutom nujnega deleža, 
ki omejuje oporočitelja, da nekaterih zakonitih dedičev ne more 
samovoljno in popolnoma izključiti iz dedovanja, saj gre določenim 
osebam iz kroga zakonitih dedičev del zapuščine že po samem za
konu. Nujni dediči so tako po veljavni zakonodaji posebej varovani. 
Zapustnik sicer lahko v oporoki razdedini dediča, a morajo za to 
obstajati dopustni razlogi. Težo vzrokov razdedinjenja ni mogoče 
obravnavati le kot izraz nenaklonjenosti zapustnika proti dediču, 
pač pa morajo imeti ti vzroki tako težo, da tudi zakon ne varuje več 
položaja nujnega dediča. Oporočitelj zato lahko razdedini nujnega 
dediča, če se ta s kršitvijo kakšne moralne dolžnosti huje pregreši 
nad njim, kar pomeni, da ne zadošča za razdedinjenje kakršnakoli že 
kršitev moralne dolžnosti, pač pa mora biti ta težja, ne samo po me
rilih, ki vladajo v razmerju med oporočiteljem in nujnim dedičem, 
pač pa hujša tudi po merilih širše družbene morale. V konkretnem 
primeru ste kot dedič prvega dednega reda, v kolikor razdedinjenje 
ni utemeljeno, upravičeni do nujnega deleža, katerega pa morate 
zahtevati, saj vam ne pripade avtomatično. Nujni dedni delež v 
vašem primeru znaša ½ zakonskega deleža, kar pomeni, da vam 
gre ¼ zapuščine, seveda ob pogoju, da v konkretnem primeru 
ni drugih dedičev kot le vi in vaš brat (npr. morebitni zakonec ali 
drugi sorojenci). Preverite tudi, ali oporoka po obliki zadostuje 
pogojem, kot jih predvideva zakon, da je oporoka sploh veljavna.

Takale napravica vam pove, ali imate v krvi premalo 
kisika, kar bi lahko nakazovalo na krvne strdke v 
pljučih ali kakšno drugo težavo. Spotoma vam izmeri 
še srčni utrip.

Če ne bi radi zapravljali denarja, lahko z večino 
pametnih telefonov izmerite srčni utrip kar s pomočjo 
aplikacije Instant Heart Rate. Ta je, mimogrede, plod 
slovenskega znanja! 

spletno mesto izdelovalca iHealth povedati, kaj vse morate 
izboljšati, da boste končno živeli zdravo, uravnoteženo in 
kar je še teh novodobnih nujnih opisnih besed. 
Sam si z lahkoto predstavljam, da bo nekoč tehtnica znala 
komunicirati s hladilnikom, mimogrede pa bo še zdravni-
ku povedala, koliko ste se zredili v tednu ali dveh. 
Lahko pa se izognete velikim stroškom nakupa tovrstne 
šare, se vsak dan pogledate v ogledalo, svoje bližnje vpraša-
te, ali so z vami zadovoljni, se enkrat letno posvetujete z 
zdravnikom in greste vsaj enkrat tedensko na vam najbli-
žjo »šmarno goro« ali kakorkoli že pač imenujete najbližji 
hribček, na katerem je koča z mizo, oskrbnikom in kak-
šnim dobrim čajčkom. Telefon pa lahko potem uporabite 
za čisto kaj drugega. Recimo – dokupite mu brezžični 
zvočnik z veliko baterijo, ju povežete in v aplikaciji za pre-
dvajanje glasbe izberete ravno pravšnjo glasbeno kuliso za 
druženje s prijatelji na plaži. Ali pa v hribih.  
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Oven 
(21. 3.–21. 4.) 

Vaše počutje bo zelo dobro. Imeli 
boste občutek, da vam gredo stva-
ri po maslu. Pri denarju boste obr-
nili nov list. Tudi poslovno vam bo 
uspelo, da se stvari lahko pripeljejo 
tako daleč, kot si želite. Presenečeni 
boste. Srečna dneva bosta 14., 19. 8. 
Misel meseca: Vsi imamo sanje. Kdor 
z njimi samo sanja, vse življenje spi.

Bik 
(22. 4.–20. 5.)

Ker še preveč dobro veste, kaj pome-
ni biti iskren s seboj, boste v prihod-
njih dneh težko prenašali ljudi, ki 
tega še ne razumejo. Bodite mirni 
in potrpežljivi, vse to vam prinese 
dobre rezultate. Ne bodite preveč 
razsipni. Srečna dneva bosta 2., 20. 
8. Misel meseca: Ljubiti življenje 
pomeni imeti sebe najrajši.

DvOjčka 
(21. 5.–21. 6.)

Če boste poslušali srce in vsaj za hip 
pozabili na svojo natančnost, se bo 
vse obrnilo vam v prid. Vaše potrebe 
in želje so včasih veliko večje, kot pa 
si to lahko privoščite. Bodite potrpe-
žljivi, vse bo ob svojem času. Srečna 
dneva bosta 12., 15. 8. Misel meseca: 
Ključ do sreče je najmanjši in komur 
se mudi, ga spregleda.

Rak 
(22. 6.–22. 7.)

Načrt, ki vam osebno zelo veliko 
pomeni, vam bo sicer na samem 
začetku delal preglavice, a s pomo-
čjo pravih ljudi vam bo uspel. Bližnji 
dogodki bodo od vas zahtevali veli-
ko potrpežljivosti, zato se kar pri-
pravite. Srečna dneva bosta 4., 21. 8. 
Misel meseca: Še tako lepo življenje 
je brez majhnih izzivov prazno.

Lev 
(23. 7.–23. 8.)

Ujeli se boste v svojo zanko in se 
prepustili lenarjenju. Prav kmalu pa 
pride do izziva, ki bo od vas zahte-
val vso drznost in borbenost. Splet 
okoliščin vas pripelje do izpolnitve 
starih ciljev, na katere ste že skoraj 
pozabili. Srečna dneva bosta 11., 26. 
8. Misel meseca: Kdor preveč misli 
na preteklost, je brez prihodnosti.

Devica 
(24. 8.–23. 9.)

Dopust boste začeli z veliko dobre 
volje. Ta dobra volja se vas bo kar 
nekaj časa držala, pa tudi na čus-
tvenem področju boste več kot zado-
voljni. Spoznali boste, da ste bili na 
račun nekega prijateljstva preveč 
odvisni. Srečna dneva bosta 20., 29. 
8. Misel meseca: Odprite svoje srce, 
kajti tam se skrivajo vsi odgovori.

TehTnica 
(24. 9.–23. 10.) 

Nekaj časa posvetite kondiciji, lah-
ko je to samo sprehod ali kolesar-
jenje. Počutili se boste veliko bolje 
kot sicer. V ljubezni boste doživlja-
li vzpone, saj si padcev nič več ne 
dovolite. Tvegan posel vam bo pri-
nesel dobiček. Srečna dneva bosta 
7., 13. 8. Misel meseca: Dovolj je, da 
se samo nasmehnemo in že se v nas 
odprejo vrata.

ŠkORpijOn 
(24. 10.–22. 11.)

Pazite na besede in domišljijo, da vas 
ne bo zaneslo in bo prišlo do obljub, 
ki jih ne boste mogli izpolniti. Vsi raz-
govori oziroma sestanki, ki jih boste 
kmalu imeli, so zelo pomembni za 
uspeh v prihodnosti. Srečna dneva 
bosta 9., 22. 8. Misel meseca: Kdor 
sanje v snov spreminja, ustvarja in 
gradi.

STReLec 
(23. 11.–21. 12.)

V tem obdobju se boste kljub množi-
ci ljudi, ki vas bodo obdajali, počutili 
osamljeno. Pač niso dorasli vašim 
idejam, vendar to ne pomeni, da ne 
smete biti vztrajni. Pojdite svojim 
ciljem naproti, ne glede na to, kaj 
poreče okolje. Srečna dneva bosta 
3., 17. 8. Misel meseca: Ko je človek 
zaljubljen, ima leto dve pomladi.

kOzOROg 
(22. 12.–20. 1.)

Pozornost ste posvečali nepomem-
bnim stvarem, zato ste izgubili 
občutek, kaj je pravzaprav tisto, kar 
vam je v veselje. K sreči niste veliko 
zamudili in imate še čas, da popra-
vite zamujeno. Začeli se boste raz-
vajati, kar vam bo čisto všeč. Srečna 
dneva bosta 7., 23. 8. Misel meseca: 
Sreča ne mara ljudi, ki preveč jočejo.

vODnaR 
(21. 1.–19. 2.) 

Ko se enkrat odločite, vas nobena 
sila ne more ustaviti in nobena ovira 
ni previsoka. Želeli si boste le priti 
na cilj in nič drugega vas ne bo zani-
malo. Pot vam bo prekrižal nekdo, 
na katerega ste že skoraj pozabili. 
Srečna dneva bosta 10., 14. 8. Misel 
meseca: Vsak ima svoj košček sveta, 
kdor to ve, ima ves svet.

RiBi 
(20. 2.–20. 3.)

Hodili boste po robu. Prilagodili se 
boste do take mere, da bo skoraj 
šla škoda v vašo smer. Opozorilo 
bo še ob pravem času. Težave boste 
odpravili, naporom pa se ne boste 
mogli izogniti. Vsak zakaj ima svoj 
zato. Srečna dneva bosta 5., 25. 8. 
Misel meseca: Drevo mora v globino, 
da lahko zraste v nebo.
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Prva vrtina je globoka 2273 in druga 
1537 metrov. Prva obnovljena vrtina 
iz leta 1973 je bila narejena že 1953, 
ko so v teh krajih iskali nafto. Te niso 
našli, kajti namesto črnega zlata je  
iz globine pritekla zelo kvalitetna 
termalna voda. Voda je čista, brez 
pri mesi, bogata z natrijem, kalijem 
in hidrogenkarbonatom. Termomi-
neralna voda s svojim balneološki-
mi značilnostmi blagodejno vpliva 

pri vzdrževanju funkcionalnosti 
gibalnega aparata in hrbtenice, pri 
plavanju, kopanju, masažah.
Uporaba termomineralne vode se 
priporoča pri kroničnih degenera- 
tivnih spremembah hrbtenice, 
okončin, sklepov, pri kroničnih rev-
matičnih spremembah in nerazgi-
banosti sklepov, kot nadaljevanje 
fizioterapije po predhodnem neza-
dostnem zdravniškem zdravljenju, 

pri refleksni distrofiji, mlahavosti 
mišic, kot preventivne vaje hrbteni-
ce, sklepov, kot fizioterapija za pre-
prečevanja osteoporoze, podvodne 
masaže so dobrodošle po rekreaciji 
in športnih aktivnostih. 
Je ena redkih termalnih vod, ki je 
pitna ter primerna za peroralno 
zdravljenje in lajšanje težav z želod-
cem, žolčnimi izvodili in sečili, poleg 
tega pa spodbuja dobro počutje.

Blagodejnost 
termomineralne vode
Bioterme Mala Nedelja delujejo na podlagi termalne vode iz dveh vrtin.

S
E

G
R

A
P

 D
.O

.O
.,

 L
JU

TO
M

E
R

, G
L

AV
N

I T
R

G
 1

3
, L

JU
TO

M
E

R

Ljubljana

Celje

Maribor

Murska
Sobota

Mala
Nedelja

PR
O

M
O

C
IJ

SK
O

 S
PO

R
O

Č
IL

O

BIOTERME MALA NEDELJA, LJUTOMER, MORAVCI V SLOVENSKIH GORICAH 34 B, 9243 MALA NEDELJA
Rezervacije: +386 2 565 2000 | Splošne informacije: +386 2 565 2001| hotel@bioterme.si | www.bioterme.si

POČUTITE SE BOLJE KOT DOMA,  
DOŽIVITE UDOBJE ZDRAVEGA BIVANJA!
BIOTERME MALA NEDELJA ležijo v kraju Mala Nedelja, 
11 km od Ljutomera in 10 km od izvoza Sveti Jurij ob Ščavnici na 
avtocesti Maribor – Murska Sobota.

Hotel Bioterme je nov hotel v osrčju Prlekije, v Občini Lju-
tomer. Z usmerjenostjo k sonaravnemu bivanju ob zagotavljanju 
kakovostnih storitev presega obstoječo ponudbo in postavlja 
nov standard na področju zelenega turizma. Območje Bioterm 
je zaradi svojih naravnih lepot že od leta 1976 razglašeno kot kra-
jinski park, naravni park Bioterme pa je tako postal nadstandard 
v turistični ponudbi. Sožitje z naravo in izjemno termalno vodo se 
v Biotermah Mala Nedelja prepleta z vsemi možnostmi zdravega 
in mirnega bivanja, ki jih potrebujemo na oddihu in v vsakda-
njem življenju. Vabimo vas, da po dostopnih cenah spoznate 
vse prednosti takšnega bivanja.

Naše »zDRAvE SOBE« (tudi družinske) ponujajo udobje 4 
hotela. Opremljene so z masivnim lesenim oljenim pohištvom, 
tla so obložena z voskanim lesenim podom, stene so barvane z 
okolju prijaznimi barvami. Sobe so energetsko čiste, brez elektro 
smoga. Poleg proizvodnje električne energije s sončnimi sistemi 
se hotel in termalni park v celoti ogrevata s termalno vodo.

Termalni park ponuja 1.400 m2 zunanjih in 600 m2 notranjih vo-
dnih površin z enkratno zdravilno termalno vodo, ki izvira iz dveh 
vrtin globine 2.273 m in 1.537 m (27-38 °C). Vabljeni v kotiček za 
sproščanje s Svetom savn, masažnimi saloni, fitnesom, kopelmi 
in pedikuro.

V veznem hodniku, ki povezuje hotel in termalni park, za vas 
razvijamo zdravstveni center s fizioterapijo, nudimo storitve 
kozmetičnega salona, zobne ambulante ter specializirane pro-
dajalne z zdravili in medicinskimi pripomočki.

NOVO! V letu 2015 za vas odpiramo 2 nova bazena, 
namenjen hotelskim gostom ter FKK plažo.

Nudimo vam izposojo koles za potepanja po kolesarskih in 
sprehajalnih poteh, kjer sta krščevala sv. brata Ciril in Metod, ter 
možnost ribolova in gobarjenja v neokrnjeni naravi. Obiščite 
Staro goro z mlinom na veter, Puhov muzej v Juršincih, Hipo-
drom in kasaški muzej v Ljutomeru.

Vse, kar počnemo, izhaja iz neokrnjene narave, je iskreno, pristno in domače.

Podarite zdravje 
   podarite darilni bon  

 Bioterme!
  Pričakujeta vas 2 NOVA BAZENA, namenjena hotel-

skim gostom, ter FKK plAžA. Na voljo vam je 100 m2 vodnih površin z 
zdravilno termalno vodo temperature 35 stopinj Celzija. Neposredno iz 
hotela zaplavajte v plavalni bazen s štirimi vodnimi ležalniki, v manjšem  
okroglem bazenu pa se lahko predajate počitku in delovanju masažnih šob.
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Hotel Bioterme je nov hotel v osrčju Prlekije, v Občini Lju-
tomer. Z usmerjenostjo k sonaravnemu bivanju ob zagotavljanju 
kakovostnih storitev presega obstoječo ponudbo in postavlja 
nov standard na področju zelenega turizma. Območje Bioterm 
je zaradi svojih naravnih lepot že od leta 1976 razglašeno kot kra-
jinski park, naravni park Bioterme pa je tako postal nadstandard 
v turistični ponudbi. Sožitje z naravo in izjemno termalno vodo se 
v Biotermah Mala Nedelja prepleta z vsemi možnostmi zdravega 
in mirnega bivanja, ki jih potrebujemo na oddihu in v vsakda-
njem življenju. Vabimo vas, da po dostopnih cenah spoznate 
vse prednosti takšnega bivanja.

Naše »zDRAvE SOBE« (tudi družinske) ponujajo udobje 4 
hotela. Opremljene so z masivnim lesenim oljenim pohištvom, 
tla so obložena z voskanim lesenim podom, stene so barvane z 
okolju prijaznimi barvami. Sobe so energetsko čiste, brez elektro 
smoga. Poleg proizvodnje električne energije s sončnimi sistemi 
se hotel in termalni park v celoti ogrevata s termalno vodo.

Termalni park ponuja 1.400 m2 zunanjih in 600 m2 notranjih vo-
dnih površin z enkratno zdravilno termalno vodo, ki izvira iz dveh 
vrtin globine 2.273 m in 1.537 m (27-38 °C). Vabljeni v kotiček za 
sproščanje s Svetom savn, masažnimi saloni, fitnesom, kopelmi 
in pedikuro.

V veznem hodniku, ki povezuje hotel in termalni park, za vas 
razvijamo zdravstveni center s fizioterapijo, nudimo storitve 
kozmetičnega salona, zobne ambulante ter specializirane pro-
dajalne z zdravili in medicinskimi pripomočki.

NOVO! V letu 2015 za vas odpiramo 2 nova bazena, 
namenjen hotelskim gostom ter FKK plažo.

Nudimo vam izposojo koles za potepanja po kolesarskih in 
sprehajalnih poteh, kjer sta krščevala sv. brata Ciril in Metod, ter 
možnost ribolova in gobarjenja v neokrnjeni naravi. Obiščite 
Staro goro z mlinom na veter, Puhov muzej v Juršincih, Hipo-
drom in kasaški muzej v Ljutomeru.

Vse, kar počnemo, izhaja iz neokrnjene narave, je iskreno, pristno in domače.

Podarite zdravje 
   podarite darilni bon  

 Bioterme!

 

   

HOTEL BIOTERME**** leži v kraju 
Mala Nedelja, ki je 11 km oddaljen 
od Ljutomera in 10 km od izvoza 
Sveti Jurij ob Ščavnici na avtocesti 
Maribor–Murska Sobota.

1. otrok do 12 let in 2. otrok do 6 let z dvema odraslima osebama v sobi BREZPLAČNO.
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UPORABNIKI POROČAJO O DELOVANJU: 
 
»Erekcija kot bi bil star dvajset let!« 
 
»Učinek tabletk, po mojih izkušnjah, 
traja več kot tri dni!« 
 
»Z uporabo tabletk lahko nadaljujem 
s ponovnimi spolnimi odnosi že po 
nekaj minutah.« 
 
»Potenca kot v mladosti,želja po sexu 
pa tudi!« 
 
»Zaradi tablet je odnos daljši in 
intenzivnejši« 
 
»Čas regeneracije po orgazmu je 
neverjetno kratek.« 
 
»Brez stranskih učinkov in primerna 
za vsa leta!« 

Veni vidi vici d.o.o.    
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